
V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/46 

 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Usnesení 
60. schůze rady městského obvodu 
konané dne 17.05.2017 

 
 
 
 
 
 
 
 
čís. 3247/RMOb-Sle/1418/60 

- 
3297/RMOb-Sle/1418/60 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

MVDr. Barbora Jelonková v.r. 
starostka městského obvodu 

Ing. Roman Goryczka v.r. 
místostarosta 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/46 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
 
 
 
Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 17.05.2017 

 
 

Číslo usnesení Materiál Název 
 
3247/RMOb-Sle/1418/60 TSKZaH/ 

RMOb/5.0041/17 
3248/RMOb-Sle/1418/60 TSKZaH/ 

RMOb/5.0042/17 
 
 
 
3249/RMOb-Sle/1418/60 FaR/ 

RMOb/9.0064/17 
3250/RMOb-Sle/1418/60 FaR/ 

RMOb/9.0065/17 
3251/RMOb-Sle/1418/60 FaR/ 

RMOb/9.0067/17 
3252/RMOb-Sle/1418/60 FaR/ 

RMOb/9.0069/17 
3253/RMOb-Sle/1418/60 FaR/ 

RMOb/9.0071/17 
3254/RMOb-Sle/1418/60 ŠaK/ 

RMOb/10.0039/17 
3255/RMOb-Sle/1418/60 ŠaK/ 

RMOb/10.0043/17 
 
3256/RMOb-Sle/1418/60 ŠaK/ 

RMOb/10.0044/17 
3257/RMOb-Sle/1418/60 ŠaK/ 

RMOb/10.0045/17 
 
3258/RMOb-Sle/1418/60 ŠaK/ 

RMOb/10.0046/17 
3259/RMOb-Sle/1418/60 TSB/ 

RMOb/1.0023/17 
 
3260/RMOb-Sle/1418/60 TSB/ 

RMOb/1.0024/17 
3261/RMOb-Sle/1418/60 TSB/ 

RMOb/1.0025/17 
3262/RMOb-Sle/1418/60 ROaVZ/ 

RMOb/2.0062/17 

Kácení dřevin v obci Ostrava, MOb Slezská 
Ostrava - ústřední hřbitov 
Kácení dřevin v obci Ostrava, MOb Slezská 
Ostrava - ul. Křížkovského, obec Ostrava, k.ú. 
Muglinov; ul. Pikartská, obec Ostrava, k.ú. 
Slezská Ostrava 
Přijetí movitého daru na akci Den Slezské 2017 
 

 
Přijetí peněžitého daru 
 

 
Přijetí peněžitého daru na akci Den Slezské 2017 
 

 
Poskytnutí peněžitého daru + rozpočtové 
opatření - Jiskra Hrušov z.s. 
Rozpočtová opatření 
 

 
Smlouva o reklamě a propagaci - Ostravské 
komunikace, a.s., Den Slezské - květen 2017 
Uzavření smluv o provedení uměleckého 
výkonu - Mgr. Judita Šprochová a MgA. 
Alexandr Starý 
Smlouva o reklamě a propagaci - OZO Ostrava 
s.r.o., Den Slezské - květen 2017 
Smlouva o výpůjčce obřadní síně 
slezskoostravské radnice - Rodinné a komunitní 
centrum Chaloupka z.s. 
Návrh na změnu OZV města Ostravy č. 5/2017, 
o nočním klidu - květen 2017 
Projednání záměru - Oprava kanalizační 
přípojky bytového domu 8. března 267/7, k.ú. 
Slezská Ostrava 
Úprava telefonních tarifů sítě mobilních telefonů 
 

 
Úprava sítě mobilních telefonů 
 

 
Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky a 
přidělení veřejné zakázky malého rozsahu na 
dodávky pod názvem "Nákup výpočetní 
techniky včetně příslušenství a softwarového 
vybavení pro potřeby ÚMOb Slezská Ostrava" 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/46 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
3263/RMOb-Sle/1418/60 ROaVZ/ 

RMOb/2.0068/17 
 
 
 
 
 
 
3264/RMOb-Sle/1418/60 ROaVZ/ 

RMOb/2.0074/17 
 
 
 
 
3265/RMOb-Sle/1418/60 ROaVZ/ 

RMOb/2.0077/17 
3266/RMOb-Sle/1418/60 ROaVZ/ 

RMOb/2.0078/17 
 
3267/RMOb-Sle/1418/60 SV/ 

RMOb/7.0003/17 
3268/RMOb-Sle/1418/60 SV/ 

RMOb/7.0004/17 
3269/RMOb-Sle/1418/60 SV/ 

RMOb/7.0005/17 
3270/RMOb-Sle/1418/60 SV/ 

RMOb/7.0006/17 
 
3271/RMOb-Sle/1418/60 SV/ 

RMOb/7.0007/17 
3272/RMOb-Sle/1418/60 VV/ 

RMOb/8.0024/17 
 
 
 
3273/RMOb-Sle/1418/60 VV/ 

RMOb/8.0045/17 
3274/RMOb-Sle/1418/60 VV/ 

RMOb/8.0046/17 
 
3275/RMOb-Sle/1418/60 MS/ 

RMOb/4.0175/17 
 
 
 
 
 
 
 
3276/RMOb-Sle/1418/60 MS/ 

RMOb/4.0235/17 

Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky a 
přidělení veřejné zakázky malého rozsahu na 
služby pod názvem „Vypracování projektových 
dokumentací vč. inženýrských činností 
modernizace bytových domů Šenovská č. 65, 67, 
69“ 
Záměr zadat veřejnou zakázku malého rozsahu 
na dodávky pod názvem „Nákup spotřebního 
materiálu do kopírovacích strojů, laserových 
a inkoustových tiskáren pro potřeby ÚMOb 
Slezská Ostrava“ 
Aktualizace částí projektové dokumentace pod 
názvem "Rekonstrukce budovy MŠ Slívova" 
Záměr zadat veřejnou zakázku malého rozsahu 
na stavební práce pod názvem "Příjezdová 
zpevněná plocha u Hasičské zbrojnice Koblov" 
Zrušení pověření 
 
Udělení pověření k zastupování v soudních a 
navazujících řízeních 
Udělení pověření k zastupování nezletilých 
 

 
Udělení pověření k zastupování v řízení 
o ustanovení zvláštního příjemce dávky 
důchodového pojištění 
Udělení pověření k zastupování ve věcech 
svéprávnosti a opatrovnictví 
Odvolání a jmenování člena komise životního 
prostředí a komise pro přípravu smluv a převod 
majetku Rady městského obvodu Slezská 
Ostrava 
Udělení výjimky ke konání ohňostroje 
 

 
Návrh na stanovení celkového počtu 
zaměstnanců zařazených do Úřadu městského 
obvodu Slezská Ostrava 
Souhlas s umístěním stavby, Právo provést 
stavbu, Právo vstupu a vjezdu na pozemky, 
Budoucí věcná břemena - služebnosti pro projekt 
"Dům pro sociální účely ul. Vývozní, Hrušov" - 
k.ú. Hrušov, obec Ostrava - Čtyřlístek - centrum 
pro osoby se zdravotním postižením Ostrava, 
příspěvková organizace 
Zřízení věcného břemene - služebnosti, projekt 
"Plynofikace Statutárního města Ostravy, KS 
1312000872/159029", v k.ú. Kunčice nad 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/46 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
 
 
 
3277/RMOb-Sle/1418/60 MS/ 

RMOb/4.0236/17 
 
 
 
 
 
 
3278/RMOb-Sle/1418/60 MS/ 

RMOb/4.0237/17 
 
 
 
 
 
 
3279/RMOb-Sle/1418/60 MS/ 

RMOb/4.0238/17 
 
 
 
 
 
 
3280/RMOb-Sle/1418/60 MS/ 

RMOb/4.0239/17 
 
 
 
 
 
 
3281/RMOb-Sle/1418/60 MS/ 

RMOb/4.0240/17 
 
 
 
 
3282/RMOb-Sle/1418/60 MS/ 

RMOb/4.0241/17 
 
 
 
 
 
 
3283/RMOb-Sle/1418/60 MS/ 

RMOb/4.0242/17 
3284/RMOb-Sle/1418/60 MS/ 

RMOb/4.0243/17 
3285/RMOb-Sle/1418/60 MS/ 

RMOb/4.0244/17 
3286/RMOb-Sle/1418/60 MS/ 

RMOb/4.0245/17 

Ostravicí a k.ú. Kunčičky, obec Ostrava - 
GasNet, s.r.o. 
Souhlas s umístěním stavby, Právo provést 
stavbu, Právo vstupu a vjezdu na pozemky, 
Budoucí věcné břemeno - služebnost v rámci 
projektu "Ostrava - Heřmanice, Vintr, p.č. 127/1, 
NNv, NNk", k.ú. Heřmanice, obec Ostrava - 
ČEZ Distribuce, a.s. 
Souhlas s umístěním stavby, Právo provést 
stavbu, Právo vstupu a vjezdu na pozemek, 
Budoucí věcné břemeno - služebnost v rámci 
projektu "Ostrava - Heřmanice, Brožová, NNk", 
k.ú. Heřmanice, obec Ostrava - ČEZ Distribuce, 
a.s. 
Souhlas s umístěním stavby, Právo provést 
stavbu, Právo vstupu a vjezdu na pozemek, 
Budoucí věcné břemeno - služebnost v rámci 
projektu "Ostrava 337/160 Freislerová, příp. 
NNk", k.ú. Heřmanice, obec Ostrava - ČEZ 
Distribuce, a.s. 
Souhlas s umístěním stavby, Právo provést 
stavbu, Právo vstupu a vjezdu na pozemek, 
Budoucí věcné břemeno - služebnost pro projekt 
"Vodovodní a kanalizační přípojka k domu č.p. 
397 na pozemku p.č.st. 429 v Heřmanicích" - 
k.ú. Heřmanice, obec Ostrava - p. Goldenstein 
Souhlas s umístěním stavby, Právo provést 
stavbu, Právo vstupu a vjezdu na pozemek, 
Budoucí věcná břemena - služebnosti v rámci 
projektu "Rodinný dům - novostavba" - k.ú. 
Heřmanice, obec Ostrava - manželé Brožovi 
Souhlas s umístěním stavby, Právo provést 
stavbu, Právo vstupu a vjezdu na pozemky, 
Budoucí věcné břemeno - služebnost pro projekt 
"Kanalizační přípojka pro RD č.p. 73" - k.ú. 
Slezská Ostrava, obec Ostrava - p. Čada a p. 
Kozel 
Záměr prodeje pozemků p.č. 4316/8 a p.č. 
4316/9 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava 
Nájmy pozemků pod řadovými garážemi v MOb 
Slezská Ostrava 
Záměr prodeje části pozemku p.č. 1195 v k.ú. 
Slezská Ostrava, obec Ostrava 
Svěření stavby Cyklostezky v úseku od km 
0,000 - do km 2,480 v katastrální území Kunčice 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/46 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
 
 
 
3287/RMOb-Sle/1418/60 MS/ 

RMOb/4.0246/17 
3288/RMOb-Sle/1418/60 MS/ 

RMOb/4.0247/17 
3289/RMOb-Sle/1418/60 MS/ 

RMOb/4.0248/17 
3290/RMOb-Sle/1418/60 MS/ 

RMOb/4.0249/17 
3291/RMOb-Sle/1418/60 MS/ 

RMOb/4.0250/17 
3292/RMOb-Sle/1418/60 MS/ 

RMOb/4.0251/17 
3293/RMOb-Sle/1418/60 MS/ 

RMOb/4.0252/17 
3294/RMOb-Sle/1418/60 MS/ 

RMOb/4.0253/17 
 
 
 
3295/RMOb-Sle/1418/60 MS/ 

RMOb/4.0254/17 
 
3296/RMOb-Sle/1418/60 MS/ 

RMOb/4.0255/17 
 
 
 
 
3297/RMOb-Sle/1418/60 FaR/ 

RMOb/9.0076/17 

nad Ostravicí, Kunčičky a Slezská Ostrava, obec 
Ostrava 
Nabytí (koupě) pozemků v k.ú. Heřmanice, obec 
Ostrava 
Změna bodů 1e) + 2e) usnesení č. 3185/RMOb- 
Sle/1418/58 ze dne 20.4.2017 - p. Sedlářová 
Bezúplatný převod částí pozemku p.č. 200/1 v 
k.ú. Muglinov, obec Ostrava 
Změna bodu 1c) usnesení č. 3184/RMOb- 
Sle/1418/58 ze dne 20.4.2017 - p. Petřkovská 
Žaloby o vyklizení bytů k Okresnímu soudu v 
Ostravě - p. Valíček, p. Dunková 
Nájmy pozemků pod řadovými garážemi v k.ú. 
Muglinov, obec Ostrava 
Změna bodu 1c) usnesení č. 3062/RMOb- 
Sle/1418/56 ze dne 22. 3. 2017 
Prodej pozemku p.č. 182/9 a části pozemku 
p.č.st. 136/1 (označena p.č. 564) a zřízení 
věcného břemene - služebnosti v k.ú. Muglinov, 
obec Ostrava - manž. Zoubkovi 
Záměr prodeje pozemku p.č. 612/2, jehož 
součástí je stavba, a to budova č.p. 621 - ulice 
Třebízského, k.ú. Kunčičky, obec Ostrava 
Zrušení bodu 1b) usnesení č. 3184/RMOb- 
Sle/1418/58 ze dne 20.4.2017 + souhlas s 
přechodem nájmu bytu, smlouva o nájmu bytu 
na dobu neurčitou, dohoda o ukončení nájmu - p. 
Jankovič 
Návrh na doplnění Obecně závazné vyhlášky č. 
8/2015, kterou se reguluje provozování loterií a 
jiných podobných her na území města Ostravy 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/46 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 

 
 
 
 

TSKZaH/RMOb/5.0041/17 
Kácení dřevin v obci Ostrava, MOb Slezská Ostrava - ústřední hřbitov 

(zn. předkl.) 
140 

 
Usnesení číslo: 3247/RMOb-Sle/1418/60 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) souhlasí 
s kácením vzrostlých dřevin na pozemku statutárního města Ostravy, svěřeném městskému 
obvodu Slezská Ostrava p.č. 202/1 v obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava, dle důvodové zprávy 
a příloh předloženého materiálu. 

 
Vyřizuje: Ing. Ilona Borošová, T: 31.05.2017 

vedoucí odboru technické správy komunikací, zeleně a hřbitovů 
 
 
 

TSKZaH/RMOb/5.0042/17 
Kácení dřevin v obci Ostrava, MOb Slezská Ostrava - ul. Křížkovského, obec Ostrava, 
k.ú. Muglinov; ul. Pikartská, obec Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava 

(zn. předkl.) 
140 

 
Usnesení číslo: 3248/RMOb-Sle/1418/60 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) souhlasí 
s kácením vzrostlých dřevin na pozemcích p.č. 419 v obci Ostrava, k.ú. Muglinov, p.č. 4595/1 v 
obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava, svěřených městskému obvodu Slezská Ostrava, dle důvodové 
zprávy a příloh předloženého materiálu. 

 
Vyřizuje: Ing. Ilona Borošová, T: 31.05.2017 

vedoucí odboru technické správy komunikací, zeleně a hřbitovů 
 
 
 

FaR/RMOb/9.0064/17 
Přijetí movitého daru na akci Den Slezské 2017 

(zn. předkl.) 
160 

 
Usnesení číslo: 3249/RMOb-Sle/1418/60 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) rozhodla 
přijmout movitý dar - 200 sad pastelek v celkové hodnotě 5.929,- Kč včetně DPH od obchodní 
společnosti DANTER - reklama a potisk, s.r.o., se sídlem Ostrava - Muglinov, Muglinovská 
175/111, PSČ 712 00, IČO: 651 41 784, dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

a 

uzavřít darovací smlouvu dle přílohy č. 1 předloženého materiálu. 
 
 
 
 

Vyřizuje: Ing. Jiřina Gáliková, T: 30.06.2017 
vedoucí odboru financí a rozpočtu 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/46 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 

 
 
 
 

FaR/RMOb/9.0065/17 
Přijetí peněžitého daru 

(zn. předkl.) 
160 

 
Usnesení číslo: 3250/RMOb-Sle/1418/60 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) rozhodla 
přijmout peněžitý dar od paní XXXXXXX XXXXXXXXXX, nar. XX XXXXXX, trvale bytem 
XXXXXXXXXX XXXXXXX, XXX XX XXXXXXX X XXXXXXX XXXXXXX, ve výši 
30.000,- Kč, dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu 

a 

uzavřít darovací smlouvu ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu. 
 

 
Vyřizuje: Ing. Jiřina Gáliková, T: 20.07.2017 

vedoucí odboru financí a rozpočtu 
 
 
 

FaR/RMOb/9.0067/17 
Přijetí peněžitého daru na akci Den Slezské 2017 

(zn. předkl.) 
160 

 
Usnesení číslo: 3251/RMOb-Sle/1418/60 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) rozhodla 
přijmout peněžitý dar ve výši 2.000,- Kč od pana Fadiho Akry, se sídlem Hladnovská 210/109, 
712 00 Ostrava - Muglinov, IČO: 733 13 572, dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

a 

uzavřít darovací smlouvu dle přílohy č. 1 předloženého materiálu. 
 

 
Vyřizuje: Ing. Jiřina Gáliková, T: 30.06.2017 

vedoucí odboru financí a rozpočtu 
 
 
 

FaR/RMOb/9.0069/17 
Poskytnutí peněžitého daru + rozpočtové opatření - Jiskra Hrušov z.s. 

(zn. předkl.) 
160 

 
Usnesení číslo: 3252/RMOb-Sle/1418/60 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) projednala 
žádost spolku Jiskra Hrušov z.s., IČO: 654 97 724, se sídlem Antošovická 86/366a, Antošovice, 
711 00 Ostrava, o peněžitý dar; předmětná žádost tvoří přílohu č. 1 předloženého materiálu; 

 

 
2) rozhodla 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/46 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
poskytnout peněžitý dar ve výši 20.000,- Kč spolku Jiskra Hrušov z.s., IČO: 654 97 724, se 
sídlem Antošovická 86/366a, Antošovice, 711 00 Ostrava, dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 
předloženého materiálu, 

 
a 

 
uzavřít darovací smlouvu ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu; 

 

 
Vyřizuje: Ing. Jiřina Gáliková, T: 31.07.2017 

vedoucí odboru financí a rozpočtu 
3) schvaluje 

rozpočtové opatření: 
 

ORJ 9, § 6171, pol. 5222 (neinvestiční transfery spolkům)  - 20.000,- 
ORJ 9, § 3419, pol. 5222 (neinvestiční transfery spolkům) + 20.000,- 

 
dle důvodové zprávy předloženého materiálu. 

 

 
Vyřizuje: Ing. Jiřina Gáliková, T: 31.07.2017 

vedoucí odboru financí a rozpočtu 
 
 
 

FaR/RMOb/9.0071/17 
Rozpočtová opatření 

(zn. předkl.) 
160 

 
Usnesení číslo: 3253/RMOb-Sle/1418/60 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) schvaluje 
rozpočtová opatření dle přílohy č. 1 předloženého materiálu a dle důvodové zprávy předloženého 
materiálu. 

 
Vyřizuje: Ing. Jiřina Gáliková, T: 31.05.2017 

vedoucí odboru financí a rozpočtu 
 
 
 

ŠaK/RMOb/10.0039/17 
Smlouva o reklamě a propagaci - Ostravské komunikace, a.s., Den Slezské - květen 
2017 

(zn. předkl.) 
210 

 
Usnesení číslo: 3254/RMOb-Sle/1418/60 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) rozhodla 
o uzavření smlouvy s obchodní společností Ostravské komunikace, a.s., se sídlem Novoveská 
1266/25, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, IČO: 253 96 544, o zajištění reklamy a propagace, 
dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu. 

 
Vyřizuje: Mgr. Petra Nitková, T: 26.05.2017 

vedoucí odboru školství a kultury 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/46 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 

 
 
 
 

ŠaK/RMOb/10.0043/17 
Uzavření smluv o provedení uměleckého výkonu - Mgr. Judita Šprochová a MgA. 
Alexandr Starý 

 
Usnesení číslo: 3255/RMOb-Sle/1418/60 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) rozhodla 
uzavřít smlouvu o provedení uměleckého výkonu 

(zn. předkl.) 
210 

 
a) s paní Mgr. Juditou Šprochovou, XXXX XXX XX XXXXX XXXXX XXXXXXXX XXXXX 
XXX XX XXXXXXX 

 
b) s panem MgA. Alexandrem Starým, XXXX XX XXX XXXXX XXXXX XXXXXXXX 
XXXXXXXXXX XXXXXXX XXX XXX XXXXXXXXXXXXXX, 

 
dle příloh a důvodové zprávy předloženého materiálu. 

 

 
Vyřizuje: Mgr. Petra Nitková, T: 23.05.2017 

vedoucí odboru školství a kultury 
 
 
 

ŠaK/RMOb/10.0044/17 
Smlouva o reklamě a propagaci - OZO Ostrava s.r.o., Den Slezské - květen 2017 

(zn. předkl.) 
210 

 
Usnesení číslo: 3256/RMOb-Sle/1418/60 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) rozhodla 
o uzavření smlouvy s obchodní společností OZO Ostrava s.r.o., se sídlem Frýdecká 680/444, 
Kunčice, 719 00 Ostrava, IČO: 623 00 920, o zajištění reklamy a propagace, dle důvodové zprávy 
a přílohy předloženého materiálu. 

 
Vyřizuje: Mgr. Petra Nitková, T: 26.05.2017 

vedoucí odboru školství a kultury 
 
 
 

ŠaK/RMOb/10.0045/17 
Smlouva o výpůjčce obřadní síně slezskoostravské radnice - Rodinné a komunitní 
centrum Chaloupka z.s. 

(zn. předkl.) 
210 

 
Usnesení číslo: 3257/RMOb-Sle/1418/60 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) bere na vědomí 
žádost spolku Rodinné a komunitní centrum Chaloupka, z.s., se sídlem Únorová 858/6, Muglinov, 
712 00 Ostrava, IČO 266 78 497, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu; 

 

 
2) rozhodla 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/46 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
o uzavření smlouvy o výpůjčce se spolkem Rodinné a komunitní centrum Chaloupka, z.s., se 
sídlem Únorová 858/6, Muglinov, 712 00 Ostrava, IČO 266 78 497, dle přílohy č. 2 a důvodové 
zprávy předloženého materiálu. 

 
Vyřizuje: Mgr. Petra Nitková, T: 01.06.2017 

vedoucí odboru školství a kultury 
 
 
 

ŠaK/RMOb/10.0046/17 
Návrh na změnu OZV města Ostravy č. 5/2017, o nočním klidu - květen 2017 

(zn. předkl.) 
210 

 
Usnesení číslo: 3258/RMOb-Sle/1418/60 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) bere na vědomí 
oznámení XXXXXX XXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXXXX XXX XXX XX 
XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX, o konání veřejnosti přístupného podniku: 

 
"25. výročí firmy" v areálu Slezskoostravského hradu, dne 14. 9. 2017 od 17:00 hodin do 15. 9. 
2017 do 01:00 hodiny, 

 
dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu; 

 

 
2) doporučuje 

Zastupitelstvu města Ostravy rozhodnout o vydání obecně závazné vyhlášky, kterou se mění a 
doplňuje obecně závazná vyhláška statutárního města Ostravy č. 5/2017, o nočním klidu, dle 
důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu. 

 
Vyřizuje: Mgr. Petra Nitková, T: 25.05.2017 

vedoucí odboru školství a kultury 
 
 
 

TSB/RMOb/1.0023/17 
Projednání záměru - Oprava kanalizační přípojky bytového domu 8. března 267/7, k.ú. 
Slezská Ostrava 

(zn. předkl.) 
150 

 
Usnesení číslo: 3259/RMOb-Sle/1418/60 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) rozhodla 
o realizaci stavby „Oprava kanalizační přípojky bytového domu 8. března 267/7, k.ú. Slezská 
Ostrava", dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu. 

 

 
Vyřizuje: Ing. Robert Wildner, T: 31.08.2017 

vedoucí odboru technické správy budov 
 
 
 

TSB/RMOb/1.0024/17 
Úprava telefonních tarifů sítě mobilních telefonů 

 
Usnesení číslo: 3260/RMOb-Sle/1418/60 

(zn. předkl.) 
150 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/46 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) bere na vědomí 
nové telefonní tarify sítě mobilních telefonů zřízené při ÚMOb Slezská Ostrava v souladu se 
Smlouvou o prodeji zboží a poskytování služeb Vodafone OneNet č. 020458 a Dílčí smlouvou 
o poskytování služeb, uzavřenými mezi statutárním městem Ostrava a obchodní společností 
Vodafone Czech Republic a.s., IČO: 257 88 001, dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého 
materiálu, s účinností od 18.5.2017. 

 
Vyřizuje: Ing. Robert Wildner, T: 18.05.2017 

vedoucí odboru technické správy budov 
 
 
 

TSB/RMOb/1.0025/17 
Úprava sítě mobilních telefonů 

(zn. předkl.) 
150 

 
Usnesení číslo: 3261/RMOb-Sle/1418/60 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) rozhodla 
upravit síť mobilních telefonů zřízenou při ÚMOb Slezská Ostrava v souladu se Smlouvou o 
prodeji zboží a poskytování služeb Vodafone OneNet č. 020458 a Dílčí smlouvou o poskytování 
služeb, uzavřenými mezi statutárním městem Ostrava a obchodní společností Vodafone Czech 
Republic a.s., IČO: 257 88 001, dle důvodové zprávy předloženého materiálu, s účinností od 
18.5.2017. 

 

 
Vyřizuje: Ing. Robert Wildner, T: 18.05.2017 

vedoucí odboru technické správy budov 
 
 
 

ROaVZ/RMOb/2.0062/17 
Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky a přidělení veřejné zakázky malého 
rozsahu na dodávky pod názvem "Nákup výpočetní techniky včetně příslušenství a 
softwarového vybavení pro potřeby ÚMOb Slezská Ostrava" 

(zn. předkl.) 
220 

 
Usnesení číslo: 3262/RMOb-Sle/1418/60 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) rozhodla 
o vyloučení dodavatele Ing. Josefa Pelanta, se sídlem Seménkovice 2, 440 01, Postoloprty, IČO: 
446 11 404, z účasti ve výběrovém řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu na dodávky pod 
názvem "Nákup výpočetní techniky včetně příslušenství a softwarového vybavení pro potřeby 
ÚMOb Slezská Ostrava", dle příloh 1, 2 a 3 a důvodové zprávy předloženého materiálu; 

 
2) rozhodla 

a) o výběru nejvhodnější nabídky na plnění veřejné zakázky malého rozsahu na dodávky pod 
názvem „Nákup výpočetní techniky včetně příslušenství a softwarového vybavení pro potřeby 
ÚMOb Slezská Ostrava“, v souladu s ustanovením § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v platném znění, dle přílohy č. 1, 2 a 3 předloženého materiálu a dle důvodové 
zprávy předloženého materiálu, 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12/46 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
b) o uzavření kupní smlouvy s obchodní společností BRAIN computers s.r.o., se sídlem 
Kalvodova 1087/2, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, IČO: 253 97 265, za cenu nejvýše 
přípustnou ve výši 553 380,- Kč bez DPH, v souladu s bodem 2 písm. a) tohoto usnesení, ve 
znění příloh č. 4 a 5 předloženého materiálu a dle důvodové zprávy předloženého materiálu. 

 
Vyřizuje: Ing. Lenka Horsáková, T: 31.05.2017 

vedoucí odboru pro rozvoj obvodu a veřejné zakázky 
 
 
 

ROaVZ/RMOb/2.0068/17 
Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky a přidělení veřejné zakázky malého 
rozsahu na služby pod názvem „Vypracování projektových dokumentací vč. 
inženýrských činností modernizace bytových domů Šenovská č. 65, 67, 69“ 

(zn. předkl.) 
220 

 
Usnesení číslo: 3263/RMOb-Sle/1418/60 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) rozhodla 
a)  o  výběru  nejvhodnější  nabídky  na  plnění  veřejné  zakázky  malého  rozsahu  na  služby 
pod názvem „Vypracování projektových dokumentací vč. inženýrských činností modernizace 
bytových domů Šenovská č. 65, 67, 69“, v souladu s ustanovením § 31 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu a dle 
důvodové zprávy předloženého materiálu, 

 
b) o uzavření smlouvy o dílo s dodavatelem Ateliér IDEA, spol. s r.o., se sídlem Strmá 640/12, 
Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, IČO: 155 02 309, za cenu nejvýše přípustnou 1 200 000,00 
Kč bez DPH, v souladu s bodem 1 písm. a) tohoto usnesení, ve znění přílohy č. 1 předloženého 
materiálu a dle důvodové zprávy předloženého materiálu. 

 
Vyřizuje: Ing. Lenka Horsáková, T: 31.05.2017 

vedoucí odboru pro rozvoj obvodu a veřejné zakázky 
 
 
 

ROaVZ/RMOb/2.0074/17 
Záměr zadat veřejnou zakázku malého rozsahu na dodávky pod názvem „Nákup 
spotřebního materiálu do kopírovacích strojů, laserových a inkoustových tiskáren pro 
potřeby ÚMOb Slezská Ostrava“ 

(zn. předkl.) 
220 

 
Usnesení číslo: 3264/RMOb-Sle/1418/60 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) rozhodla 
o zahájení výběrového řízení na plnění veřejné zakázky malého rozsahu na dodávky pod názvem 
„Nákup spotřebního materiálu do kopírovacích strojů, laserových a inkoustových tiskáren pro 
potřeby ÚMOb Slezská Ostrava“, v souladu s ustanovením § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, v platném znění, dle důvodové zprávy a příloh předloženého 
materiálu; 

 
Vyřizuje: Ing. Lenka Horsáková, T: 24.05.2017 

vedoucí odboru pro rozvoj obvodu a veřejné zakázky 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13/46 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
2) schvaluje 

zadávací dokumentaci veřejné zakázky pod názvem „Nákup spotřebního materiálu do 
kopírovacích strojů, laserových a inkoustových tiskáren pro potřeby ÚMOb Slezská Ostrava“, 
dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu. 

 
 
 
 

ROaVZ/RMOb/2.0077/17 
Aktualizace částí projektové dokumentace pod názvem "Rekonstrukce budovy MŠ 
Slívova" 

(zn. předkl.) 
220 

 
Usnesení číslo: 3265/RMOb-Sle/1418/60 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) rozhodla 
o vystavení objednávky na plnění veřejné zakázky malého rozsahu na služby, a to aktualizace 
částí projektové dokumentace pod názvem "Rekonstrukce budovy MŠ Slívova", zhotoviteli 
Stavební a rozvojová s.r.o., se sídlem Na Bunčáku 1018/1, Slezská Ostrava, 710 00 Ostrava, 
IČO: 258 52 647, za cenu nejvýše přípustnou ve výši 155 000,- Kč bez DPH, dle přílohy č. 2 a 
důvodové zprávy předloženého materiálu; 

 
Vyřizuje: Ing. Lenka Horsáková, T: 09.06.2017 

vedoucí odboru pro rozvoj obvodu a veřejné zakázky 
2) rozhodla 

uzavřít dohodu o plné moci se zmocněncem, obchodní společnosti Stavební a rozvojová s.r.o., 
se sídlem Na Bunčáku 1018/1, Slezská Ostrava, 710 00 Ostrava, IČO: 258 52 647, dle bodu č. 
3 tohoto usnesení; 

 

 
3) rozhodla 

udělit plnou moc zmocněnci , obchodní společnosti Stavební a rozvojová s.r.o., se sídlem 
Na Bunčáku 1018/1, Slezská Ostrava, 710 00 Ostrava, IČO: 258 52 647, k zastupování 
statutárního města Ostrava, městského obvodu Slezská Ostrava v jednání se třetími osobami, 
zejména účastníky řízení, dotčenými orgány státní správy a správci inženýrských sítí, a to 
ve věci projednání projektové dokumentace pro územní rozhodnutí, projektové dokumentace 
pro stavební povolení a projektové dokumentace pro provedení stavby vč. zajištění stanovisek 
dotčených orgánů a správců sítí, zajištění vydání územního rozhodnutí a stavebního povolení, 
případně jiných úředních povolení s nabytím právní moci pro aktualizaci částí projektové 
dokumentace pod názvem „Rekonstrukce budovy MŠ Slívova“. Jedná se o aktualizace části: SO 
– 03 Dešťová kanalizace a SO – 02 Zpevněné plochy. 

 
Plná moc se uděluje do doby předání všech dokončených dokumentací a rozhodnutí v souladu s 
objednávkou dle bodu č. 1 tohoto usnesení, ve znění jejích případných dohod o její změně. 

 
Zmocněnec má právo jednat samostatně. 

 
 
 

(zn. předkl.) 
ROaVZ/RMOb/2.0078/17 220 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14/46 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
Záměr zadat veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce pod názvem 
"Příjezdová zpevněná plocha u Hasičské zbrojnice Koblov" 

 
Usnesení číslo: 3266/RMOb-Sle/1418/60 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) rozhodla 
o zahájení výběrového řízení na plnění veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce pod 
názvem "Příjezdová zpevněná plocha u Hasičské zbrojnice Koblov", v souladu s ustanovením § 
31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, dle důvodové zprávy 
a příloh předloženého materiálu; 

 
Vyřizuje: Ing. Lenka Horsáková, T: 26.05.2017 

vedoucí odboru pro rozvoj obvodu a veřejné zakázky 
2) schvaluje 

zadávací dokumentaci pro veřejnou zakázku dle bodu 1 tohoto usnesení a dle důvodové zprávy 
a příloh předloženého materiálu. 

 
 
 
 

SV/RMOb/7.0003/17 
Zrušení pověření 

(zn. předkl.) 
130 

 
Usnesení číslo: 3267/RMOb-Sle/1418/60 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) rozhodla 
zrušit následující pověření, udělená Mgr. Nikole Jeřábkové, zaměstnankyni statutárního města 
Ostravy, zařazené do Úřadu městského obvodu Slezská Ostrava, nar. 30. 05. 1992, bytem 28. 
října 821/269, 709 00 Ostrava – Mariánské Hory. 

 
a) pověření č. 11/2016, udělené na základě usnesení rady č. 2319/RMOb-Sle/1418/44 ze dne 5. 
10. 2016 

 
b) pověření č. 12/2016, udělené na základě usnesení rady č. 2319/RMOb-Sle/1418/44 ze dne 5. 
10. 2016 

 
c) pověření č. 13/2016, udělené na základě usnesení rady č. 2320/RMOb-Sle/1418/44 ze dne 5. 
10. 2016 

 
d) pověření č. 14/2016, udělené na základě usnesení rady č. 2321/RMOb-Sle/1418/44 ze dne 5. 
10. 2016 

 

 
Vyřizuje: Mgr. Zdeněk Matýsek, 

vedoucí odboru sociálních věcí 
 
 
 

SV/RMOb/7.0004/17 
Udělení pověření k zastupování v soudních a navazujících řízeních 

 
Usnesení číslo: 3268/RMOb-Sle/1418/60 

(zn. předkl.) 
160 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 15/46 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) rozhodla 
udělit s účinností ode dne 18. 5. 2017 pověření dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 
předkládaného materiálu Mgr. Kateřině Bokišové, nar. 24. 10. 1986, k zastupování statutárního 
města Ostrava, městského obvodu Slezská Ostrava v řízeních před soudy všech stupňů v rámci 
soudní soustavy ČR, včetně řízení o řádných a mimořádných opravných prostředcích, včetně 
insolvenčního řízení, a dále v navazujících řízeních před jinými orgány a subjekty, zejména 
exekutorskými úřady, včetně učinění s tím souvisejících úkonů. Pověření se uděluje na dobu 
neurčitou. 

 
Vyřizuje: Ing. Jiřina Gáliková, 

vedoucí odboru financí a rozpočtu 
 
 
 

SV/RMOb/7.0005/17 
Udělení pověření k zastupování nezletilých 

(zn. předkl.) 
130 

 
Usnesení číslo: 3269/RMOb-Sle/1418/60 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) rozhodla 
udělit s účinností ode dne 18. 5. 2017 pověření dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 
předkládaného materiálu Mgr. Kateřině Bokišové, nar. 24. 10. 1986, k zastupování statutárního 
města Ostrava, městského obvodu Slezská Ostrava před všemi soudy v I. a II. stupni řízení, 
státními zastupitelstvími, správními orgány a orgány Policie České republiky při výkonu funkce 
opatrovníka nebo poručníka nezletilého dítěte v případech, kdy soud ustanoví opatrovníkem nebo 
poručníkem dítěte statutární město Ostravu podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 
znění pozdějších předpisů, nebo podle zákona č. 292/2013 Sb., o zvláštních řízeních soudních, 
ve znění pozdějších předpisů. Pověření se uděluje na dobu neurčitou. 

 
Vyřizuje:        Mgr. Zdeněk Matýsek, 

vedoucí odboru sociálních věcí 
 
 
 

SV/RMOb/7.0006/17 
Udělení pověření k zastupování v řízení o ustanovení zvláštního příjemce dávky 
důchodového pojištění 

(zn. předkl.) 
130 

 
Usnesení číslo: 3270/RMOb-Sle/1418/60 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) rozhodla 
udělit s účinností ode dne 18. 5. 2017 pověření dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 předkládaného 
materiálu Mgr. Kateřině Bokišové, nar. 24. 10. 1986, k zastupování statutárního města Ostravy, 
městského obvodu Slezská Ostrava jako účastníka správního řízení před veškerými správními 
orgány ve správním řízení o ustanovení zvláštního příjemce dávky důchodového pojištění dle § 
118 odst. 1 písm. a) zákona č. 582/1991 Sb., o organizaci a provádění sociálního zabezpečení, ve 
znění pozdějších předpisů. Pověření se uděluje na dobu neurčitou. 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 16/46 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
Vyřizuje: Mgr. Zdeněk Matýsek, 

vedoucí odboru sociálních věcí 
 
 
 

SV/RMOb/7.0007/17 
Udělení pověření k zastupování ve věcech svéprávnosti a opatrovnictví 

(zn. předkl.) 
130 

 
Usnesení číslo: 3271/RMOb-Sle/1418/60 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) rozhodla 
udělit s účinností ode dne 18. 5. 2017 pověření dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 předkládaného 
materiálu Mgr. Kateřině Bokišové, nar. 24. 10. 1986, k zastupování statutárního města Ostrava, 
městského obvodu Slezská Ostrava před soudy v I. a II. stupni řízení v řízeních o podpůrných 
opatřeních a řízeních ve věcech svéprávnosti, včetně řízení ve věcech opatrovnictví člověka, 
vedených podle zákona č. 292/2013 Sb., o zvláštních řízeních soudních, ve znění pozdějších 
předpisů. Pověření se uděluje na dobu neurčitou. 

 
Vyřizuje:        Mgr. Zdeněk Matýsek, 

vedoucí odboru sociálních věcí 
2) rozhodla 

udělit s účinností ode dne 18. 5. 2017 pověření dle důvodové zprávy a přílohy č. 2 
předkládaného materiálu Mgr. Kateřině Bokišové, nar. 24. 10. 1986, k zastupování statutárního 
města Ostrava, městského obvodu Slezská Ostrava před všemi soudy v I. a II. stupni řízení, 
státními zastupitelstvími, správními orgány a orgány Policie České republiky při výkonu funkce 
opatrovníka ustanoveného soudem, státním zástupcem v přípravném řízení nebo správním 
orgánem v řízení o sociálních dávkách a službách podle ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve 
znění pozdějších předpisů, § 34 odst. 2 nebo § 45 odst. 2 zákona č. 141/1961 Sb., o trestním řízení 
soudním (trestní řád), ve znění pozdějších předpisů, nebo § 32 zákona č. 500/2004 Sb., správní 
řád, ve znění pozdějších předpisů, a při výkonu funkce veřejného opatrovníka podle zvláštního 
zákona. Pověření se uděluje na dobu neurčitou. 

 
Vyřizuje:        Mgr. Zdeněk Matýsek, 

vedoucí odboru sociálních věcí 
 
 
 

VV/RMOb/8.0024/17 
Odvolání a jmenování člena komise životního prostředí a komise pro přípravu smluv a 
převod majetku Rady městského obvodu Slezská Ostrava 

(zn. předkl.) 
110 

 
Usnesení číslo: 3272/RMOb-Sle/1418/60 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) odvolává 
pana Ing. Vladimíra Cigánka z funkce člena komise životního prostředí a komise pro přípravu 
smluv a převod majetku Rady městského obvodu Slezská Ostrava, s účinností od 18.05.2017, 
dle přílohy a důvodové zprávy předloženého materiálu 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 17/46 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
Vyřizuje: JUDr. Pavlína Švubová, T: 22.05.2017 

vedoucí odboru vnitřních věcí 
2) jmenuje 

paní Ing. Vlastu Fajtlovou do funkce členky komise pro životní prostředí a komise pro 
přípravu smluv a převod majetku, s účinností od 18.05.2017, dle přílohy a důvodové zprávy 
předloženého materiálu 

 
Vyřizuje: JUDr. Pavlína Švubová, T: 22.05.2017 

vedoucí odboru vnitřních věcí 
 
 
 

VV/RMOb/8.0045/17 
Udělení výjimky ke konání ohňostroje 

(zn. předkl.) 
110 

 
Usnesení číslo: 3273/RMOb-Sle/1418/60 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) uděluje 
výjimku ke konání ohňostroje dne 02.06.2017 v době od 21:50 hod. do 22:00 hod. na parkovišti 
restaurace Stará kuželna v Ostravě-Slezské Ostravě, na soukromé akci, dle důvodové zprávy a 
přílohy předloženého materiálu. 

 
Vyřizuje: JUDr. Pavlína Švubová, T: 22.05.2017 

vedoucí odboru vnitřních věcí 
 
 
 

VV/RMOb/8.0046/17 
Návrh na stanovení celkového počtu zaměstnanců zařazených do Úřadu městského 
obvodu Slezská Ostrava 

(zn. předkl.) 
110 

 
Usnesení číslo: 3274/RMOb-Sle/1418/60 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) stanovuje 
celkový počet zaměstnanců statutárního města Ostravy zařazených do Úřadu městského obvodu 
Slezská Ostrava následovně: 

 
a) 194 zaměstnanců v pracovním poměru 

b) 27 zaměstnanců pracujících na základě dohod o pracích konaných mimo pracovní poměr 

ke dni 17. 5. 2017 
 

 
 
 
 

MS/RMOb/4.0175/17 
Souhlas s umístěním stavby, Právo provést stavbu, Právo vstupu a vjezdu na 
pozemky, Budoucí věcná břemena - služebnosti pro projekt "Dům pro sociální účely 
ul. Vývozní, Hrušov" - k.ú. Hrušov, obec Ostrava - Čtyřlístek - centrum pro osoby se 
zdravotním postižením Ostrava, příspěvková organizace 

(zn. předkl.) 
180 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 18/46 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
Usnesení číslo: 3275/RMOb-Sle/1418/60 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) souhlasí 
s umístěním vodovodní přípojky a vodoměrné šachty na/v části pozemku p.č. 1234 v k.ú. Hrušov, 
obec Ostrava (ul. Vývozní), a s připojením pozemku svěřeného investorovi p.č. 1235/22 v k.ú. 
Hrušov, obec Ostrava, k části pozemku p.č. 1235/30 v k.ú. Hrušov, obec Ostrava (ul. Vývozní), 
vše v rámci projektu "Dům pro sociální účely ul. Vývozní, Hrušov" investora stavby: 

 
Čtyřlístek - centrum pro osoby se zdravotním postižením Ostrava, příspěvková organizace 
IČO: 706 31 808 
sídlo: Hladnovská 751/119, Muglinov, 712 00 Ostrava 

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu; 

2) rozhodla 
uzavřít ve prospěch investora stavby smlouvu o udělení práva provést stavbu, a to: 
- vodovodní přípojku a vodoměrnou šachtu na/v části pozemku p.č. 1234, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, o výměře 4212 m2, v k.ú. Hrušov, obec Ostrava (ul. Vývozní), rozsah dotčení 
pozemku: celkem 1 bm, 
- připojit pozemek svěřený investorovi p.č. 1235/22 v k.ú. Hrušov, obec Ostrava, k pozemku p.č. 
1235/30, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 768 m2, v k.ú. Hrušov, obec Ostrava (ul. 
Vývozní), v části o výměře 8,2 m2 (přístup a příjezd), 
vše v rámci projektu "Dům pro sociální účely ul. Vývozní, Hrušov", dle situačního plánu, s 
investorem stavby: 

 
Čtyřlístek - centrum pro osoby se zdravotním postižením Ostrava, příspěvková organizace 
IČO: 706 31 808 
sídlo: Hladnovská 751/119, Muglinov, 712 00 Ostrava 

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu; 

3) rozhodla 
uzavřít ve prospěch investora stavby smlouvu o udělení práva vstupu a vjezdu na části pozemků 
p.č. 1234 a p.č. 1235/30 v k.ú. Hrušov, obec Ostrava, uvedené v bodě 2 tohoto usnesení, v rozsahu 
podle zákresu ve snímku katastrální mapy, s investorem stavby: 

 
Čtyřlístek - centrum pro osoby se zdravotním postižením Ostrava, příspěvková organizace 
IČO: 706 31 808 
sídlo: Hladnovská 751/119, Muglinov, 712 00 Ostrava 

 
za  účelem provedení stavby dle  bodu  2  tohoto usnesení; dle  důvodové zprávy a  přílohy 
předloženého materiálu; 

 
4) rozhodla 

uzavřít ve prospěch budoucího oprávněného smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcných 
břemen - služebností k tíži pozemku p.č. 1234, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 
4212 m2, v k.ú. Hrušov, obec Ostrava, s tím, že rozsah služebnosti inženýrské sítě (vodovodní 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 19/46 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
přípojka a vodoměrná šachta) je: celkem 1 bm, a pozemku p.č. 1235/30, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, o výměře 768 m2, v k.ú. Hrušov, obec Ostrava, s tím, že rozsah jak služebnosti 
stezky, tak služebnosti cesty (přístup a příjezd) je: 8,2 m2, a to vše v rozsahu daném geometrickým 
plánem vyhotoveným podle zákresu ve snímku katastrální mapy, s budoucím oprávněným: 

 
Čtyřlístek - centrum pro osoby se zdravotním postižením Ostrava, příspěvková organizace 
IČO: 706 31 808 
sídlo: Hladnovská 751/119, Muglinov, 712 00 Ostrava 

kdy obsahem: 

a) věcného břemene - služebnosti stezky je právo oprávněné osoby chodit po pozemku, resp. 
části pozemku p.č. 1235/30 (přístup a příjezd) v k.ú. Hrušov, obec Ostrava, nebo se po této části 
pozemku dopravovat lidskou silou a právo, aby jiní po této části pozemku přicházeli k oprávněné 
osobě a odcházeli od ní nebo se lidskou silou po této části pozemku dopravovali, a povinnost 
povinné osoby práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět; 

 
b) věcného břemene - služebnosti cesty je právo oprávněné osoby jezdit jakýmikoliv vozidly 
přes pozemek, resp. část pozemku p.č. 1235/30 (přístup a příjezd) v k.ú. Hrušov, obec Ostrava, 
a právo, aby jiní po této části pozemku přicházeli k oprávněné osobě a odcházeli od ní nebo se 
lidskou silou po této části pozemku dopravovali, a povinnost povinné osoby práva odpovídající 
tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět; 

 
c) věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě je: 

 
•  právo zřídit na vlastní náklady na/v pozemku, resp. části pozemku p.č. 1234 v k.ú. Hrušov, 

obec Ostrava, stavbu - vodovodní přípojka a vodoměrná šachta (dále jen "Stavba"), a to 
vhodným a bezpečným způsobem, 

•  právo Stavbu provozovat, udržovat, opravovat, příp. odstranit, a to vše na vlastní náklady 
a vhodným a bezpečným způsobem, 

•  právo vstupovat a vjíždět na pozemek, resp. část pozemku p.č. 1234 v k.ú. Hrušov, obec 
Ostrava, po nezbytnou dobu a v nutném rozsahu za účelem prohlídky, údržby, opravy nebo 
odstranění Stavby, 

•  právo provádět na Stavbě úpravy za účelem její modernizace nebo zlepšení její výkonnosti, 
•  povinnost práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět. 

 
Věcná břemena - služebnosti se zřídí na dobu neurčitou, tak, jak bude zakresleno v geometrickém 
plánu, a za jednorázovou úplatu ve výši 150,- Kč/m2  + DPH v zákonné výši a 400,- Kč/bm + 
DPH v zákonné výši. V případě, že celková výše úplaty nepřesáhne 1.000,- Kč + DPH v zákonné 
výši, bude celková výše úplaty vždy činit 1.000,- Kč + DPH v zákonné výši. 

 
Dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu. 

 

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 29.09.2017 

vedoucí odboru majetkové správy 
 

(zn. předkl.) 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 20/46 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
MS/RMOb/4.0235/17 
Zřízení věcného břemene - služebnosti, projekt "Plynofikace Statutárního města 
Ostravy, KS 1312000872/159029", v k.ú. Kunčice nad Ostravicí a k.ú. Kunčičky, obec 
Ostrava - GasNet, s.r.o. 

180 

 
Usnesení číslo: 3276/RMOb-Sle/1418/60 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) rozhodla 
o zřízení úplatného věcného břemene - služebnosti k tíži pozemků v obci Ostrava, k.ú. Kunčice 
nad Ostravicí a k.ú. Kunčičky, uvedených v příloze č. 1 předloženého materiálu (Seznam 
pozemků), v rozsahu daném geometrickými plány: 

 
- č. 1359-185000/2015 pro k.ú. Kunčice nad Ostravicí ze dne 10.08.2015, 
- č. 1360-185009/2015 pro k.ú. Kunčice nad Ostravicí ze dne 04.08.2015, 
- č. 1362-185012/2015 pro k.ú. Kunčice nad Ostravicí ze dne 18.08.2015, 
- č. 1364-185007/2015 pro k.ú. Kunčice nad Ostravicí ze dne 08.09.2015, 
- č. 1365-185006/2015 pro k.ú. Kunčice nad Ostravicí ze dne 15.09.2015, 
- č. 1367-185001/2015 pro k.ú. Kunčice nad Ostravicí ze dne 29.09.2015, 
- č. 1375-185005/2015 pro k.ú. Kunčice nad Ostravicí ze dne 02.11.2015, 
- č. 1379-185003/2015 pro k.ú. Kunčice nad Ostravicí ze dne 26.11.2015, 
- č. 1384-185004/2015 pro k.ú. Kunčice nad Ostravicí ze dne 26.11.2015, 
- č. 1387-185002/2015 pro k.ú. Kunčice nad Ostravicí ze dne 16.12.2015, 
- č. 809-186001/2014 pro k.ú. Kunčičky ze dne 12.11.2014, 
- č. 811-186003/2014 pro k.ú. Kunčičky ze dne 10.11.2014, 
- č. 812-186004/2014 pro k.ú. Kunčičky ze dne 10.11.2014, 
- č. 813-186005/2015 pro k.ú. Kunčičky ze dne 30.11.2015, 
- č. 814-186006/2014 pro k.ú. Kunčičky ze dne 19.11.2014, 
- č. 815-186007/2016 pro k.ú. Kunčičky ze dne 15.03.2016, 
- č. 816-186008/2016 pro k.ú. Kunčičky ze dne 16.03.2016, 
- č. 818-186010/2014 pro k.ú. Kunčičky ze dne 19.11.2014, 

ve prospěch oprávněného: 

GasNet, s.r.o. 
sídlo: Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem 
IČO: 272 95 567 

 
za účelem zřízení a provozování stavby - STL plynovod, včetně jeho součástí, příslušenství, 
opěrných a vytyčovacích bodů (dále jen "Plynárenské zařízení"), a to vlastním nákladem, v rámci 
projektu "Plynofikace Statutárního města Ostravy, KS 1312000872/159029", 

 
a o uzavření příslušné smlouvy s oprávněným, 

přičemž obsahem věcného břemene - služebnosti je: 

•  právo oprávněného zřídit na vlastní náklady na/v pozemcích, resp. částech pozemků v obci 
Ostrava, k.ú. Kunčice nad Ostravicí a k.ú. Kunčičky, uvedených v příloze č. 1 předloženého 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 21/46 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
materiálu (Seznam pozemků), stavbu Plynárenského zařízení, a to vhodným a bezpečným 
způsobem, 

•  právo oprávněného Plynárenské zařízení provozovat, udržovat, opravovat, příp. odstranit, 
a provádět stavební úpravy Plynárenského zařízení, a to vše na vlastní náklady a vhodným 
a bezpečným způsobem, 

•  právo oprávněného vstupovat a vjíždět na pozemky, resp. části pozemků v obci Ostrava, 
k.ú. Kunčice nad Ostravicí a k.ú. Kunčičky, uvedené v příloze č. 1 předloženého materiálu 
(Seznam pozemků), po nezbytnou dobu a v nutném rozsahu za účelem provozu, prohlídky, 
údržby, opravy, stavební úpravy a odstranění Plynárenského zařízení, 

•  povinnost povinného práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět. 

Rozsah věcného břemene - služebnosti je vymezen v geometrických plánech: 

- č. 1359-185000/2015 pro k.ú. Kunčice nad Ostravicí ze dne 10.08.2015, 
- č. 1360-185009/2015 pro k.ú. Kunčice nad Ostravicí ze dne 04.08.2015, 
- č. 1362-185012/2015 pro k.ú. Kunčice nad Ostravicí ze dne 18.08.2015, 
- č. 1364-185007/2015 pro k.ú. Kunčice nad Ostravicí ze dne 08.09.2015, 
- č. 1365-185006/2015 pro k.ú. Kunčice nad Ostravicí ze dne 15.09.2015, 
- č. 1367-185001/2015 pro k.ú. Kunčice nad Ostravicí ze dne 29.09.2015, 
- č. 1375-185005/2015 pro k.ú. Kunčice nad Ostravicí ze dne 02.11.2015, 
- č. 1379-185003/2015 pro k.ú. Kunčice nad Ostravicí ze dne 26.11.2015, 
- č. 1384-185004/2015 pro k.ú. Kunčice nad Ostravicí ze dne 26.11.2015, 
- č. 1387-185002/2015 pro k.ú. Kunčice nad Ostravicí ze dne 16.12.2015, 
- č. 809-186001/2014 pro k.ú. Kunčičky ze dne 12.11.2014, 
- č. 811-186003/2014 pro k.ú. Kunčičky ze dne 10.11.2014, 
- č. 812-186004/2014 pro k.ú. Kunčičky ze dne 10.11.2014, 
- č. 813-186005/2015 pro k.ú. Kunčičky ze dne 30.11.2015, 
- č. 814-186006/2014 pro k.ú. Kunčičky ze dne 19.11.2014, 
- č. 815-186007/2016 pro k.ú. Kunčičky ze dne 15.03.2016, 
- č. 816-186008/2016 pro k.ú. Kunčičky ze dne 16.03.2016, 
- č. 818-186010/2014 pro k.ú. Kunčičky ze dne 19.11.2014. 

 
Věcné břemeno - služebnost se zřizuje na dobu neurčitou a za jednorázovou úplatu ve výši 
81.066,30 Kč vč. DPH v zákonné výši, tj. 10,- Kč/m vč. DPH v zákonné výši, která bude uhrazena 
do 21 dnů ode dne dojití/doručení faktury vystavené povinným z věcného břemene po doručení 
všemi smluvními stranami podepsané smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti. 

 
Smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti nabude účinnosti dnem uhrazení úplaty za 
zřízení věcného břemene - služebnosti, ne však dříve než dnem jejího uveřejnění prostřednictvím 
registru smluv. 

 
Dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu. 

 

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 29.09.2017 

vedoucí odboru majetkové správy 
 

(zn. předkl.) 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 22/46 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
MS/RMOb/4.0236/17 
Souhlas s umístěním stavby, Právo provést stavbu, Právo vstupu a vjezdu na 
pozemky, Budoucí věcné břemeno - služebnost v rámci projektu "Ostrava - 
Heřmanice, Vintr, p.č. 127/1, NNv, NNk", k.ú. Heřmanice, obec Ostrava - ČEZ 
Distribuce, a.s. 

180 

 
Usnesení číslo: 3277/RMOb-Sle/1418/60 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) souhlasí 
s umístěním zemního elektrického vedení NN 0,4 kV na/v částech pozemků p.p.č. 402/1, p.p.č. 
402/22 a p.p.č. 404/14 v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava, v rámci projektu "Ostrava - Heřmanice, 
Vintr, p.č. 127/1, NNv, NNk" investora stavby: 

 
ČEZ Distribuce, a.s. 
sídlo: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02 
IČO: 247 29 035 

 
dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu; 

 

 
2) rozhodla 

uzavřít  ve  prospěch  investora  stavby  smlouvu  o  udělení  práva  provést  stavbu  zemního 
elektrického vedení NN 0,4 kV na/v části pozemku p.p.č. 402/1, trvalý travní porost, o výměře 
2706 m2, v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava, rozsah dotčení pozemku: 1 bm, na/v části pozemku 
p.p.č. 402/22, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 445 m2, v k.ú. Heřmanice, obec 
Ostrava, rozsah dotčení pozemku: 40 bm, a na/v části pozemku p.p.č. 404/14, ostatní plocha, 
ostatní komunikace, o výměře 496 m2, v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava, rozsah dotčení pozemku: 
14 bm, a to v rámci projektu "Ostrava - Heřmanice, Vintr, p.č. 127/1, NNv, NNk", dle situačního 
plánu, s investorem stavby: 

 
ČEZ Distribuce, a.s. 
sídlo: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02 
IČO: 247 29 035 

 
dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu; 

 

 
3) rozhodla 

uzavřít ve prospěch investora stavby smlouvu o udělení práva vstupu a vjezdu na části pozemků 
p.p.č. 402/1, p.p.č. 402/22 a p.p.č. 404/14 v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava, uvedené v bodě 2 
tohoto usnesení, v rozsahu podle zákresu ve snímku katastrální mapy, s investorem stavby: 

 
ČEZ Distribuce, a.s. 
sídlo: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02 
IČO: 247 29 035 

 
za  účelem provedení stavby dle  bodu  2  tohoto usnesení; dle  důvodové zprávy a  přílohy 
předloženého materiálu; 

 
4) rozhodla 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 23/46 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
uzavřít ve prospěch budoucího oprávněného smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene - služebnosti k tíži pozemků: p.p.č. 402/1, trvalý travní porost, o výměře 2706 m2, 
v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava, s tím, že rozsah služebnosti je: 1 bm, p.p.č. 402/22, ostatní 
plocha, ostatní komunikace, o výměře 445 m2, v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava, s tím, že rozsah 
služebnosti je: 40 bm, a p.p.č. 404/14, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 496 m2, v 
k.ú. Heřmanice, obec Ostrava, s tím, že rozsah služebnosti je: 14 bm, a to vše v rozsahu daném 
geometrickým plánem vyhotoveným podle zákresu ve snímku katastrální mapy, s budoucím 
oprávněným: 

 
ČEZ Distribuce, a.s. 
sídlo: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02 
IČO: 247 29 035 

 
kdy obsahem věcného břemene - služebnosti je: 

 
•  právo zřídit na vlastní náklady na/v pozemcích, resp. částech pozemků p.p.č. 402/1, p.p.č. 

402/22 a p.p.č. 404/14 v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava, stavbu - zemní elektrické vedení NN 
0,4 kV (dále jen "Součást distribuční soustavy"), k pozemkům p.p.č. 402/21 a p.č.st. 127/1 
v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava, a to vhodným a bezpečným způsobem, 

•  právo Součást distribuční soustavy provozovat, udržovat, opravovat, příp. odstranit, a to vše 
na vlastní náklady a vhodným a bezpečným způsobem, 

•  právo vstupovat a vjíždět na pozemky, resp. části pozemků p.p.č. 402/1, p.p.č. 402/22 a 
p.p.č. 404/14 v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava, po nezbytnou dobu a v nutném rozsahu za 
účelem prohlídky, údržby, opravy nebo odstranění Součásti distribuční soustavy, 

•  právo provádět na Součásti distribuční soustavy úpravy za účelem její modernizace nebo 
zlepšení její výkonnosti, 

•  povinnost práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět. 
 

Věcné břemeno - služebnost se zřídí na dobu neurčitou, v rozsahu tak, jak bude zakresleno v 
geometrickém plánu, a za jednorázovou úplatu ve výši 400,- Kč/bm + DPH v zákonné výši. V 
případě, že celková výše úplaty nepřesáhne 1.000,- Kč + DPH v zákonné výši, bude celková výše 
úplaty vždy činit 1.000,- Kč + DPH v zákonné výši. 

 
V případě, že se na smlouvu vztahuje povinnost uveřejnit ji prostřednictvím registru smluv (výše 
hodnoty jejího předmětu je vyšší než 50.000,- Kč bez DPH) - smlouva nabude účinnosti dnem 
uveřejnění smlouvy prostřednictvím registru smluv. 

 
Dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu. 

 

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 29.09.2017 

vedoucí odboru majetkové správy 
 
 
 

MS/RMOb/4.0237/17 
Souhlas s umístěním stavby, Právo provést stavbu, Právo vstupu a vjezdu na 
pozemek, Budoucí věcné břemeno - služebnost v rámci projektu "Ostrava - 
Heřmanice, Brožová, NNk", k.ú. Heřmanice, obec Ostrava - ČEZ Distribuce, a.s. 

(zn. předkl.) 
180 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 24/46 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
Usnesení číslo: 3278/RMOb-Sle/1418/60 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) souhlasí 
s umístěním elektrické přípojky na/v části pozemku p.p.č. 212/8 v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava 
(ul. Dostálova), v rámci projektu "Ostrava - Heřmanice, Brožová, NNk" investora stavby: 

 
ČEZ Distribuce, a.s. 
sídlo: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02 
IČO: 247 29 035 

 
dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu; 

 

 
2) rozhodla 

uzavřít ve prospěch investora stavby smlouvu o udělení práva provést stavbu elektrické přípojky 
na/v části pozemku p.p.č. 212/8, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 1819 m2, v k.ú. 
Heřmanice, obec Ostrava (ul. Dostálova), rozsah dotčení pozemku: 30 bm, v rámci projektu 
"Ostrava - Heřmanice, Brožová, NNk", dle situačního plánu, s investorem stavby: 

 
ČEZ Distribuce, a.s. 
sídlo: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02 
IČO: 247 29 035 

 
dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu; 

 

 
3) rozhodla 

uzavřít ve prospěch investora stavby smlouvu o udělení práva vstupu a vjezdu na část pozemku 
p.p.č. 212/8 v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava (ul. Dostálova), uvedenou v bodě 2 tohoto usnesení, 
v rozsahu podle zákresu ve snímku katastrální mapy, s investorem stavby: 

 
ČEZ Distribuce, a.s. 
sídlo: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02 
IČO: 247 29 035 

 
za  účelem provedení stavby dle  bodu  2  tohoto usnesení; dle  důvodové zprávy a  přílohy 
předloženého materiálu; 

 
4) rozhodla 

uzavřít ve prospěch budoucího oprávněného smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene - služebnosti k tíži pozemku p.p.č. 212/8, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 
1819 m2, v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava (ul. Dostálova), s tím, že rozsah služebnosti je: 30 bm, 
a to v rozsahu daném geometrickým plánem vyhotoveným podle zákresu ve snímku katastrální 
mapy, s budoucím oprávněným: 

 
ČEZ Distribuce, a.s. 
sídlo: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02 
IČO: 247 29 035 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 25/46 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
kdy obsahem věcného břemene - služebnosti je: 

 
•  právo zřídit na vlastní náklady na/v pozemku, resp. části pozemku p.p.č. 212/8 v k.ú. 

Heřmanice, obec Ostrava, stavbu - elektrická přípojka (dále jen "Součást distribuční 
soustavy"), k pozemku p.p.č. 238/17 v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava, a to vhodným a 
bezpečným způsobem, 

•  právo Součást distribuční soustavy provozovat, udržovat, opravovat, příp. odstranit, a to vše 
na vlastní náklady a vhodným a bezpečným způsobem, 

•  právo vstupovat a vjíždět na pozemek, resp. část pozemku p.p.č. 212/8 v k.ú. Heřmanice, 
obec Ostrava, po nezbytnou dobu a v nutném rozsahu za účelem prohlídky, údržby, opravy 
nebo odstranění Součásti distribuční soustavy, 

•  právo provádět na Součásti distribuční soustavy úpravy za účelem její modernizace nebo 
zlepšení její výkonnosti, 

•  povinnost práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět. 
 

Věcné břemeno - služebnost se zřídí na dobu neurčitou, v rozsahu tak, jak bude zakresleno v 
geometrickém plánu, a za jednorázovou úplatu ve výši 400,- Kč/bm + DPH v zákonné výši. V 
případě, že celková výše úplaty nepřesáhne 1.000,- Kč + DPH v zákonné výši, bude celková výše 
úplaty vždy činit 1.000,- Kč + DPH v zákonné výši. 

 
V případě, že se na smlouvu vztahuje povinnost uveřejnit ji prostřednictvím registru smluv (výše 
hodnoty jejího předmětu je vyšší než 50.000,- Kč bez DPH) - smlouva nabude účinnosti dnem 
uveřejnění smlouvy prostřednictvím registru smluv. 

 
Dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu. 

 

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 29.09.2017 

vedoucí odboru majetkové správy 
 
 
 

MS/RMOb/4.0238/17 
Souhlas s umístěním stavby, Právo provést stavbu, Právo vstupu a vjezdu na 
pozemek, Budoucí věcné břemeno - služebnost v rámci projektu "Ostrava 337/160 
Freislerová, příp. NNk", k.ú. Heřmanice, obec Ostrava - ČEZ Distribuce, a.s. 

(zn. předkl.) 
180 

 
Usnesení číslo: 3279/RMOb-Sle/1418/60 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) souhlasí 
s umístěním zemní elektrické přípojky NN 0,4 kV na/v části pozemku p.p.č. 337/51 v k.ú. 
Heřmanice, obec Ostrava (ul. Vyhlídalova), v rámci projektu "Ostrava 337/160 Freislerová, příp. 
NNk" investora stavby: 

 
ČEZ Distribuce, a.s. 
sídlo: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02 
IČO: 247 29 035 

 
dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu; 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 26/46 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
2) rozhodla 

uzavřít ve prospěch investora stavby smlouvu o udělení práva provést stavbu zemní elektrické 
přípojky NN 0,4 kV na/v části pozemku p.p.č. 337/51, ostatní plocha, ostatní komunikace, o 
výměře 6139 m2, v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava (ul. Vyhlídalova), rozsah dotčení pozemku: 
22 bm, v rámci projektu "Ostrava 337/160 Freislerová, příp. NNk", dle situačního plánu, s 
investorem stavby: 

 
ČEZ Distribuce, a.s. 
sídlo: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02 
IČO: 247 29 035 

 
dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu; 

 

 
3) rozhodla 

uzavřít ve prospěch investora stavby smlouvu o udělení práva vstupu a vjezdu na část pozemku 
p.p.č. 337/51 v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava (ul. Vyhlídalova), uvedenou v bodě 2 tohoto 
usnesení, v rozsahu podle zákresu ve snímku katastrální mapy, s investorem stavby: 

 
ČEZ Distribuce, a.s. 
sídlo: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02 
IČO: 247 29 035 

 
za  účelem provedení stavby dle  bodu  2  tohoto usnesení; dle  důvodové zprávy a  přílohy 
předloženého materiálu; 

 
4) rozhodla 

uzavřít ve prospěch budoucího oprávněného smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene - služebnosti k tíži pozemku p.p.č. 337/51, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 
6139 m2, v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava (ul. Vyhlídalova), s tím, že rozsah služebnosti je: 22 bm, 
a to v rozsahu daném geometrickým plánem vyhotoveným podle zákresu ve snímku katastrální 
mapy, s budoucím oprávněným: 

 
ČEZ Distribuce, a.s. 
sídlo: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02 
IČO: 247 29 035 

 
kdy obsahem věcného břemene - služebnosti je: 

 
•  právo zřídit na vlastní náklady na/v pozemku, resp. části pozemku p.p.č. 337/51 v k.ú. 

Heřmanice, obec Ostrava, stavbu - zemní elektrická přípojka NN 0,4 kV (dále jen "Součást 
distribuční soustavy"), k pozemku p.p.č. 337/160 v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava, a to 
vhodným a bezpečným způsobem, 

•  právo Součást distribuční soustavy provozovat, udržovat, opravovat, příp. odstranit, a to vše 
na vlastní náklady a vhodným a bezpečným způsobem, 

•  právo vstupovat a vjíždět na pozemek, resp. část pozemku p.p.č. 337/51 v k.ú. Heřmanice, 
obec Ostrava, po nezbytnou dobu a v nutném rozsahu za účelem prohlídky, údržby, opravy 
nebo odstranění Součásti distribuční soustavy, 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 27/46 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
•  právo provádět na Součásti distribuční soustavy úpravy za účelem její modernizace nebo 

zlepšení její výkonnosti, 
•  povinnost práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět. 

 
Věcné břemeno - služebnost se zřídí na dobu neurčitou, v rozsahu tak, jak bude zakresleno v 
geometrickém plánu, a za jednorázovou úplatu ve výši 400,- Kč/bm + DPH v zákonné výši. V 
případě, že celková výše úplaty nepřesáhne 1.000,- Kč + DPH v zákonné výši, bude celková výše 
úplaty vždy činit 1.000,- Kč + DPH v zákonné výši. 

 
V případě, že se na smlouvu vztahuje povinnost uveřejnit ji prostřednictvím registru smluv (výše 
hodnoty jejího předmětu je vyšší než 50.000,- Kč bez DPH) - smlouva nabude účinnosti dnem 
uveřejnění smlouvy prostřednictvím registru smluv. 

 
Dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu. 

 

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 29.09.2017 

vedoucí odboru majetkové správy 
 
 
 

MS/RMOb/4.0239/17 
Souhlas s umístěním stavby, Právo provést stavbu, Právo vstupu a vjezdu na 
pozemek, Budoucí věcné břemeno - služebnost pro projekt "Vodovodní a kanalizační 
přípojka k domu č.p. 397 na pozemku p.č.st. 429 v Heřmanicích" - k.ú. Heřmanice, 
obec Ostrava - p. Goldenstein 

(zn. předkl.) 
180 

 
Usnesení číslo: 3280/RMOb-Sle/1418/60 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) souhlasí 
s umístěním vodovodní přípojky a kanalizační přípojky na/v částech pozemku p.p.č. 498/1 v k.ú. 
Heřmanice, obec Ostrava (ul. Parcelní), v rámci projektu "Vodovodní a kanalizační přípojka k 
domu č.p. 397 na pozemku p.č.st. 429 v Heřmanicích" investora stavby: 

 
XXXX XXXXXXXXXXX 
XXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXXX 
XXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXX XXX XX XXXXXXX 

 
dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu; 

 

 
2) rozhodla 

uzavřít ve prospěch investora stavby smlouvu o udělení práva provést stavbu, a to: 
- vodovodní přípojku na/v části pozemku p.p.č. 498/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, o 
výměře 4656 m2, v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava (ul. Parcelní), rozsah dotčení pozemku: 3 bm, 
- kanalizační přípojku na/v části pozemku p.p.č. 498/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, o 
výměře 4656 m2, v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava (ul. Parcelní), rozsah dotčení pozemku: 3 bm, 
a to vše ve vztahu k pozemku investora p.č.st. 429 v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava, jehož součástí 
je stavba, a to budova č.p. 397, v rámci projektu "Vodovodní a kanalizační přípojka k domu č.p. 
397 na pozemku p.č.st. 429 v Heřmanicích", dle situačního plánu, s investorem stavby: 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 28/46 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
XXXX XXXXXXXXXXX 
XXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXXX 
XXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXX XXX XX XXXXXXX 

 
dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu; 

 

 
3) rozhodla 

uzavřít ve prospěch investora stavby smlouvu o udělení práva vstupu a vjezdu na části pozemku 
p.p.č. 498/1 v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava, uvedené v bodě 2 tohoto usnesení, v rozsahu podle 
zákresu ve snímku katastrální mapy, s investorem stavby: 

 
XXXX XXXXXXXXXXX 
XXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXXX 
XXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXX XXX XX XXXXXXX 

 
za  účelem provedení stavby dle  bodu  2  tohoto usnesení; dle  důvodové zprávy a  přílohy 
předloženého materiálu; 

 
4) rozhodla 

uzavřít ve prospěch budoucího oprávněného jakožto vlastníka nemovité věci - pozemku p.č.st. 
429 v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava, jehož součástí je stavba, a to budova č.p. 397, smlouvu o 
budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti k tíži pozemku p.p.č. 498/1, ostatní 
plocha, ostatní komunikace, o výměře 4656 m2, v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava, s tím, že rozsah 
služebnosti je: celkem 6 bm (vodovodní přípojka: 3 bm + kanalizační přípojka: 3 bm), a to v 
rozsahu daném geometrickým plánem vyhotoveným podle zákresu ve snímku katastrální mapy, 
s budoucím oprávněným: 

 
XXXX XXXXXXXXXXX 
XXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXXX 
XXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXX XXX XX XXXXXXX 

 
kdy obsahem věcného břemene - služebnosti je: 

 
•  právo zřídit na vlastní náklady na/v pozemku, resp. částech pozemku p.p.č. 498/1 v k.ú. 

Heřmanice, obec Ostrava, stavbu - vodovodní přípojka a kanalizační přípojka (dále jen 
"Stavba") k pozemku p.č.st. 429 v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava, jehož součástí je stavba, 
a to budova č.p. 397, a to vhodným a bezpečným způsobem, 

•  právo Stavbu provozovat, udržovat, opravovat, příp. odstranit, a to vše na vlastní náklady 
a vhodným a bezpečným způsobem, 

•  právo vstupovat a vjíždět na pozemek, resp. části pozemku p.p.č. 498/1 v k.ú. Heřmanice, 
obec Ostrava, po nezbytnou dobu a v nutném rozsahu za účelem prohlídky, údržby, opravy 
nebo odstranění Stavby, 

•  právo provádět na Stavbě úpravy za účelem její modernizace nebo zlepšení její výkonnosti, 
•  povinnost práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět. 

 
Věcné břemeno - služebnost se zřídí na dobu neurčitou, tak, jak bude zakresleno v geometrickém 
plánu, a za jednorázovou úplatu ve výši 400,- Kč/bm + DPH v zákonné výši. V případě, že celková 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 29/46 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
výše úplaty nepřesáhne 1.000,- Kč + DPH v zákonné výši, bude celková výše úplaty vždy činit 
1.000,- Kč + DPH v zákonné výši. 

 

 
Dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu. 

 

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.08.2017 

vedoucí odboru majetkové správy 
 
 
 

MS/RMOb/4.0240/17 
Souhlas s umístěním stavby, Právo provést stavbu, Právo vstupu a vjezdu na 
pozemek, Budoucí věcná břemena - služebnosti v rámci projektu "Rodinný dům - 
novostavba" - k.ú. Heřmanice, obec Ostrava - manželé Brožovi 

(zn. předkl.) 
180 

 
Usnesení číslo: 3281/RMOb-Sle/1418/60 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) souhlasí 
s umístěním vodovodní přípojky na/v části pozemku p.p.č. 212/8 v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava 
(ul. Dostálova), a s připojením pozemku investorů p.p.č. 238/17 v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava, 
k části pozemku p.p.č. 212/8 v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava (ul. Dostálova), vše v rámci projektu 
"Rodinný dům - novostavba" investorů stavby: 

 
XXXXXXX 
XXXXX XXXX 
XXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXXX 
XXXXXX XXXXXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXX 
XXXXXX XXXXXXX 
XXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXXX 
XXXXXX XXXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXX XXX XX XXXXXXX 

 
dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu; 

 

 
2) rozhodla 

uzavřít ve prospěch investorů stavby smlouvu o udělení práva provést stavbu, a to: 
- vodovodní přípojku na/v části pozemku p.p.č. 212/8, ostatní plocha, ostatní komunikace, o 
výměře 1819 m2, v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava (ul. Dostálova), rozsah dotčení pozemku: 5,8 
bm, 
- připojit pozemek investorů p.p.č. 238/17 v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava, k pozemku p.p.č. 
212/8, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 1819 m2, v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava 
(ul. Dostálova), v části o výměře 2,5 m2 (přístup a příjezd), 
a to vše ve vztahu k pozemku investorů p.p.č. 238/17 v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava, v rámci 
projektu "Rodinný dům - novostavba", dle situačního plánu, s investory stavby: 

 
XXXXXXX 
XXXXX XXXX 
XXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXXX 
XXXXXX XXXXXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXX 
XXXXXX XXXXXXX 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 30/46 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
XXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXXX 
XXXXXX XXXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXX XXX XX XXXXXXX 

 
dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu; 

 

 
3) rozhodla 

uzavřít ve prospěch investorů stavby smlouvu o udělení práva vstupu a vjezdu na části pozemku 
p.p.č. 212/8 v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava, uvedené v bodě 2 tohoto usnesení, v rozsahu podle 
zákresu ve snímku katastrální mapy, s investory stavby: 

 
XXXXXXX 
XXXXX XXXX 
XXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXXX 
XXXXXX XXXXXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXX 
XXXXXX XXXXXXX 
XXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXXX 
XXXXXX XXXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXX XXX XX XXXXXXX 

 
za  účelem provedení stavby dle  bodu  2  tohoto usnesení; dle  důvodové zprávy a  přílohy 
předloženého materiálu; 

 
4) rozhodla 

uzavřít ve prospěch budoucích oprávněných jakožto vlastníků nemovité věci - pozemku p.p.č. 
238/17 v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava, smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcných břemen - 
služebností k tíži pozemku p.p.č. 212/8, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 1819 m2, v 
k.ú. Heřmanice, obec Ostrava, s tím, že rozsah služebnosti inženýrské sítě (vodovodní přípojka) 
je: 5,8 bm a rozsah jak služebnosti stezky, tak služebnosti cesty (přístup a příjezd) je: 2,5 m2, a to 
vše v rozsahu daném geometrickým plánem vyhotoveným podle zákresu ve snímku katastrální 
mapy, s budoucími oprávněnými: 

 
XXXXXXX 
XXXXX XXXX 
XXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXXX 
XXXXXX XXXXXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXX 
XXXXXX XXXXXXX 
XXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXXX 
XXXXXX XXXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXX XXX XX XXXXXXX 

 
kdy obsahem: 

 
a) věcného břemene - služebnosti stezky je právo oprávněných osob chodit po pozemku, resp. 
části pozemku p.p.č. 212/8 (přístup a příjezd) v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava, nebo se po této 
části pozemku dopravovat lidskou silou a právo, aby jiní po této části pozemku přicházeli k 
oprávněným osobám a odcházeli od nich nebo se lidskou silou po této části pozemku dopravovali, 
a povinnost povinné osoby práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět; 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 31/46 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
b) věcného břemene - služebnosti cesty je právo oprávněných osob jezdit jakýmikoliv vozidly 
přes pozemek, resp. část pozemku p.p.č. 212/8 (přístup a příjezd) v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava, 
a právo, aby jiní přes tuto část pozemku přijížděli k oprávněným osobám a odjížděli od nich, a 
povinnost povinné osoby práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět; 

 
c) věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě je: 

 
•  právo zřídit na vlastní náklady na/v pozemku, resp. části pozemku p.p.č. 212/8 v k.ú. 

Heřmanice, obec Ostrava, stavbu - vodovodní přípojka (dále jen "Stavba") k pozemku p.p.č. 
238/17 v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava, a to vhodným a bezpečným způsobem, 

•  právo Stavbu provozovat, udržovat, opravovat, příp. odstranit, a to vše na vlastní náklady 
a vhodným a bezpečným způsobem, 

•  právo vstupovat a vjíždět na pozemek, resp. část pozemku p.p.č. 212/8 v k.ú. Heřmanice, 
obec Ostrava, po nezbytnou dobu a v nutném rozsahu za účelem prohlídky, údržby, opravy 
nebo odstranění Stavby, 

•  právo provádět na Stavbě úpravy za účelem její modernizace nebo zlepšení její výkonnosti, 
•  povinnost práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět. 

 
Věcná břemena - služebnosti se zřídí na dobu neurčitou, tak, jak bude zakresleno v geometrickém 
plánu, a za jednorázovou úplatu ve výši 150,- Kč/m2  + DPH v zákonné výši a 400,- Kč/bm + 
DPH v zákonné výši. V případě, že celková výše úplaty nepřesáhne 1.000,- Kč + DPH v zákonné 
výši, bude celková výše úplaty vždy činit 1.000,- Kč + DPH v zákonné výši. 

 
Dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu. 

 

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.08.2017 

vedoucí odboru majetkové správy 
 
 
 

MS/RMOb/4.0241/17 
Souhlas s umístěním stavby, Právo provést stavbu, Právo vstupu a vjezdu na 
pozemky, Budoucí věcné břemeno - služebnost pro projekt "Kanalizační přípojka pro 
RD č.p. 73" - k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava - p. Čada a p. Kozel 

(zn. předkl.) 
180 

 
Usnesení číslo: 3282/RMOb-Sle/1418/60 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) souhlasí 
s umístěním kanalizační přípojky na/v částech pozemků p.č. 5614 a p.č. 5615 v k.ú. Slezská 
Ostrava, obec Ostrava (ul. Podzámčí), v rámci projektu "Kanalizační přípojka pro RD č.p. 73" 
investorů stavby: 

 
XXXX XXXXXXX XXXX 
XXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXXX 
XXXXXX XX XXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX 
XXXX XXXXXXXX XXXXX 
XXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXXX 
XXXXXX XXXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXX XXX XX XXXXXXX 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 32/46 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu; 

 

 
2) rozhodla 

uzavřít ve prospěch investorů stavby smlouvu o udělení práva provést stavbu, a to kanalizační 
přípojku na/v části pozemku p.č. 5614, ostatní plocha, silnice, o výměře 5839 m2, v k.ú. Slezská 
Ostrava, obec Ostrava (ul. Podzámčí), rozsah dotčení pozemku: 4,1 bm, a na/v části pozemku 
p.č. 5615, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 1215 m2, v k.ú. Slezská Ostrava, obec 
Ostrava (ul. Podzámčí), rozsah dotčení pozemku: 2,6 bm, a to vše ve vztahu k pozemku investorů 
p.č. 114 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, jehož součástí je stavba, a to budova č.p. 73, v 
rámci projektu "Kanalizační přípojka pro RD č.p. 73", dle situačního plánu, s investory stavby: 

 
XXXX XXXXXXX XXXX 
XXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXXX 
XXXXXX XX XXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX 
XXXX XXXXXXXX XXXXX 
XXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXXX 
XXXXXX XXXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXX XXX XX XXXXXXX 

 
dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu; 

 

 
3) rozhodla 

uzavřít ve prospěch investorů stavby smlouvu o udělení práva vstupu a vjezdu na části pozemků 
p.č. 5614 a p.č. 5615 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, uvedené v bodě 2 tohoto usnesení, v 
rozsahu podle zákresu ve snímku katastrální mapy, s investory stavby: 

 
XXXX XXXXXXX XXXX 
XXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXXX 
XXXXXX XX XXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX 
XXXX XXXXXXXX XXXXX 
XXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXXX 
XXXXXX XXXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXX XXX XX XXXXXXX 

 
za  účelem provedení stavby dle  bodu  2  tohoto usnesení; dle  důvodové zprávy a  přílohy 
předloženého materiálu; 

 
4) rozhodla 

uzavřít ve prospěch budoucích oprávněných jakožto spoluvlastníků nemovité věci - pozemku 
p.č. 114 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, jehož součástí je stavba, a to budova č.p. 73, 
smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti k tíži pozemků: p.č. 5614, 
ostatní plocha, silnice, o výměře 5839 m2, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, s tím, že rozsah 
služebnosti je: 4,1 bm, a p.č. 5615, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 1215 m2, v k.ú. 
Slezská Ostrava, obec Ostrava, s tím, že rozsah služebnosti je: 2,6 bm, a to v rozsahu daném 
geometrickým plánem vyhotoveným podle zákresu ve snímku katastrální mapy, s budoucími 
oprávněnými: 

 
XXXX XXXXXXX XXXX 
XXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXXX 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 33/46 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
XXXXXX XX XXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX 
XXXX XXXXXXXX XXXXX 
XXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXXX 
XXXXXX XXXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXX XXX XX XXXXXXX 

 
kdy obsahem věcného břemene - služebnosti je: 

 
•  právo zřídit na vlastní náklady na/v pozemcích, resp. částech pozemků p.č. 5614 a p.č. 5615 

v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, stavbu - kanalizační přípojka (dále jen "Stavba") k 
pozemku p.č. 114 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, jehož součástí je stavba, a to budova 
č.p. 73, a to vhodným a bezpečným způsobem, 

•  právo Stavbu provozovat, udržovat, opravovat, příp. odstranit, a to vše na vlastní náklady 
a vhodným a bezpečným způsobem, 

•  právo vstupovat a vjíždět na pozemky, resp. části pozemků p.č. 5614 a p.č. 5615 v k.ú. 
Slezská Ostrava, obec Ostrava, po nezbytnou dobu a v nutném rozsahu za účelem prohlídky, 
údržby, opravy nebo odstranění Stavby, 

•  právo provádět na Stavbě úpravy za účelem její modernizace nebo zlepšení její výkonnosti, 
•  povinnost práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět. 

 
Věcné břemeno - služebnost se zřídí na dobu neurčitou, tak, jak bude zakresleno v geometrickém 
plánu, a za jednorázovou úplatu ve výši 400,- Kč/bm + DPH v zákonné výši. V případě, že celková 
výše úplaty nepřesáhne 1.000,- Kč + DPH v zákonné výši, bude celková výše úplaty vždy činit 
1.000,- Kč + DPH v zákonné výši. 

 

 
Dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu. 

 

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.08.2017 

vedoucí odboru majetkové správy 
 
 
 

MS/RMOb/4.0242/17 
Záměr prodeje pozemků p.č. 4316/8 a p.č. 4316/9 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava 

 
Usnesení číslo: 3283/RMOb-Sle/1418/60 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) doporučuje 
Zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava 

vydat souhlas 

k záměru města prodat: 

(zn. předkl.) 
180 

 
- pozemek p.č. 4316/8, vodní plocha, zamokřená půda, o výměře 706 m2, v k.ú. Slezská Ostrava, 
obec Ostrava, 
- pozemek p.č. 4316/9, vodní plocha, zamokřená půda, o výměře 763 m2, v k.ú. Slezská Ostrava, 
obec Ostrava, 

 
dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu. 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 34/46 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
 
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.06.2017 
vedoucí odboru majetkové správy 

 
 
 

MS/RMOb/4.0243/17 
Nájmy pozemků pod řadovými garážemi v MOb Slezská Ostrava 

 
Usnesení číslo: 3284/RMOb-Sle/1418/60 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) rozhodla 
o nájmech pozemků, konkrétně: 

(zn. předkl.) 
180 

 
a) 
pozemku p.č.st. 817, o výměře 23 m2, pod řadovou garáží, ul. Betonářská, k.ú. Muglinov, obec 
Ostrava, s nájemcem: 

 
XXXXXXX  XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
X XXXX XXXX 
XXXXXX XXXXXXXXXX XXXXX XXX XXX XXXXXXX 

 
b) 
pozemku p.č.st. 781, o výměře 23 m2, pod řadovou garáží, ul. Betonářská, k.ú. Muglinov, obec 
Ostrava, s nájemcem: 

 
XXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX X XXXX 
XXXX 
XXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX X XXXXXX XXXX 

 
c) 
pozemku p.č. 853/26, o výměře 28 m2, pod řadovou garáží, ul. Pstruží, k.ú. Kunčičky, obec 
Ostrava, s nájemcem: 

 
XXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
XXX XXXX X XXXX XXXX 
XXXXXX XXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX X XXXXXX XXXX 

 
d) 
pozemku p.č. 2530, o výměře 23 m2, pod řadovou garáží, ul. Stromovka, k.ú. Slezská Ostrava, 
obec Ostrava, s nájemcem: 

 
XXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
XXXXXX XXXX X XXXX XXXX 
XXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXX X XXXXXXXXXX 

 
e) 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 35/46 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
pozemku p.č.st. 821, o výměře 23 m2, pod řadovou garáží (stavba č.ev. 166), ul. Betonářská, k.ú. 
Muglinov, obec Ostrava, s nájemcem: 

 
XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXX X XXXX XXXX 
XXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX X XXXXXXX 

 
f) 
pozemku p.č. 5257/95, o výměře 21 m2, pod řadovou garáží, areál Mírová Osada, k.ú. Slezská 
Ostrava obec Ostrava, s nájemcem: 

 
XXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
XXXXX X XXXX XXXX 
XXXXXX XXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXX X XXXXXXX XXXXXXXX 

 
ve všech případech na dobu neurčitou, s tříměsíční výpovědní dobou, za roční nájemné ve výši 
75,- Kč/m2/rok, s účinností ode dne uzavření příslušné smlouvy, 

a o uzavření příslušných smluv, 

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu. 
 

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.08.2017 

vedoucí odboru majetkové správy 
 
 
 

MS/RMOb/4.0244/17 
Záměr prodeje části pozemku p.č. 1195 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava 

 
Usnesení číslo: 3285/RMOb-Sle/1418/60 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) doporučuje 
Zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava 

vydat souhlas 

k záměru města prodat 

(zn. předkl.) 
180 

 
část pozemku p.č. 1195, ostatní plocha, jiná plocha, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, o 
výměře 532 m2 z celkové výměry 874 m2, dosud neoddělenou geometrickým plánem, 

 
dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu. 

 

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.06.2017 

vedoucí odboru majetkové správy 
 

(zn. předkl.) 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 36/46 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
MS/RMOb/4.0245/17 
Svěření stavby Cyklostezky v úseku od km 0,000 - do km 2,480 v katastrální území 
Kunčice nad Ostravicí, Kunčičky a Slezská Ostrava, obec Ostrava 

180 

 
Usnesení číslo: 3286/RMOb-Sle/1418/60 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) nesouhlasí 
se svěřením majetku města městskému obvodu Slezská Ostrava, konkrétně se svěřením 
Samostatné stezky pro cyklisty (SO 01) Cyklostezka v úseku od km 0,000 - do km 2,480, na 
pozemcích p.č. 14/1, 14/3, 14/18, 48/29, 71, 551/1, 551/6 a 551/8 v katastrálním území Kunčice 
nad Ostravicí, obec Ostrava, na pozemcích p.č. 399, 408/2, 1861, 1862, 1863, 1864 a 1865/1 v 
katastrálním území Kunčičky, obec Ostrava, na pozemcích p.č. 3635/1, 3635/7, 3637/3, 3638/1 
a 5980/1 v katastrálním území Slezská Ostrava, obec Ostrava; dle důvodové zprávy a přílohy 
předloženého materiálu; 

 
2) nesouhlasí 

se svěřením majetku města městskému obvodu Slezská Ostrava, konkrétně se svěřením pozemku 
p.č. 3637/3, ostatní plocha, manipulační plocha, o výměře 30924 m2, v k.ú. Slezská Ostrava, obec 
Ostrava; dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu. 

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.06.2017 

vedoucí odboru majetkové správy 
 
 
 

MS/RMOb/4.0246/17 
Nabytí (koupě) pozemků v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava 

 
Usnesení číslo: 3287/RMOb-Sle/1418/60 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) doporučuje 
Zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava 

 
rozhodnout nenabýt koupí nemovité věci, konkrétně: 

(zn. předkl.) 
180 

 
- pozemek p.č.st. 6/1, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 335 m2, jehož součástí je stavba, 
budova č.p. 41, rodinný dům, 
- pozemek p.č. 279, zahrada, o výměře 808 m2, 
- pozemek p.č. 280/2, zahrada, o výměře 98 m2, 
- pozemek p.č. 280/3, orná půda, o výměře 2634 m2, 

vše v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava, od spoluvlastníků: 

1. XXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXXX X XXXX XXXX 
XXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX 
spoluvlastnický podíl o velikosti id. 1/2 

 
2. XXXX XXXX XXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX 
XXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXX 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 37/46 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
spoluvlastnický podíl o velikosti id. 1/2 

 
za kupní cenu v celkové výši 1.170.000,- Kč splatnou do 30 dnů od podpisu kupní smlouvy a 
před podáním návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí, 

 
dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu. 

 

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.06.2017 

vedoucí odboru majetkové správy 
 
 
 

MS/RMOb/4.0247/17 
Změna bodů 1e) + 2e) usnesení č. 3185/RMOb-Sle/1418/58 ze dne 20.4.2017 - p. 
Sedlářová 

 
Usnesení číslo: 3288/RMOb-Sle/1418/60 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) mění 
bod 1e) svého usnesení č. 3185/RMOb-Sle/1418/58 ze dne 20.4.2017, kterým: 

 
1. rozhodla 

 
o nájmu bytu na dobu neurčitou, počínaje dnem 1.5.2017, konkrétně o nájmu: 

(zn. předkl.) 
180 

 
e)  bytu  č.  X,  o  velikosti  2+1  (plocha  bytu:  73,88  m2,  z  toho  započitatelná  plocha 
pro výpočet nájemného: 66,63 m2), s koupelnou a WC, s lokálním plynovým topením, 
nacházejícího se ve stavbě, a to budově č.p. XXX (adresa místa: XXXXXXXX XXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX), která je součástí pozemku p.č. 5186 v obci Ostrava, 
k.ú. Slezská Ostrava, paní XXXXXX XXXXXXXXX, narozené v roce XXXX, bytem tamtéž, 
za smluvní nájemné ve výši 3.501,- Kč měsíčně, za splnění podmínky ukončení nájemní smlouvy 
ze dne 24.11.1997 uzavřené s panem XXXXX XXXXXXXX, narozeným v roce XXXX, 
kterou mu byl pronajat byt č. X, o velikosti 2+1 (plocha bytu: 73,88 m2, z toho započitatelná 
plocha pro výpočet nájemného: 66,63 m2), v domě na adrese XXXXXXXX XXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX, před podpisem nájemní smlouvy; 

 
a o uzavření příslušné nájemní smlouvy, 

 
dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu; 

 
a to, s odkazem na důvodovou zprávu předloženého materiálu, takto: 

 
1. rozhodla 

 
o nájmu bytu na dobu neurčitou, počínaje dnem 1.6.2017, konkrétně o nájmu: 

 
e)  bytu  č.  X,  o  velikosti  2+1  (plocha  bytu:  73,88  m2,  z  toho  započitatelná  plocha 
pro výpočet nájemného: 66,63 m2), s koupelnou a WC, s lokálním plynovým topením, 
nacházejícího se ve stavbě, a to budově č.p. XXX (adresa místa: XXXXXXXX XXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX), která je součástí pozemku p.č. 5186 v obci Ostrava, 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 38/46 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
k.ú. Slezská Ostrava, paní XXXXXX XXXXXXXXX, narozené v roce XXXX, bytem tamtéž, 
za smluvní nájemné ve výši 3.501,- Kč měsíčně, za splnění podmínky ukončení nájemní smlouvy 
ze dne 24.11.1997 uzavřené s panem XXXXX XXXXXXXX, narozeným v roce XXXX, 
kterou mu byl pronajat byt č. X, o velikosti 2+1 (plocha bytu: 73,88 m2, z toho započitatelná 
plocha pro výpočet nájemného: 66,63 m2), v domě na adrese XXXXXXXX XXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX, před podpisem nájemní smlouvy; 

 
a o uzavření příslušné nájemní smlouvy, 

 
dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu; 

 

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.06.2017 

vedoucí odboru majetkové správy 
2) mění 

bod 2e) svého usnesení č. 3185/RMOb-Sle/1418/58 ze dne 20.4.2017, kterým: 
 

2. rozhodla 
 

e) o ukončení nájmu bytu, založeného nájemní smlouvou ze dne 24.11.1997, kterou byl pronajat 
byt č. X, o velikosti 2+1 (plocha bytu: 73,88 m2, z toho započitatelná plocha pro výpočet 
nájemného: 66,63 m2) v domě na adrese XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX 
XXXXXXX, dohodou s nájemcem, paní XXXXXX XXXXXXXXXX, narozenou v roce XXXX, 
bytem tamtéž, ke dni 30.4.2017; 

 
a o uzavření příslušné dohody, 

 
dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu; 

 
a to, s odkazem na důvodovou zprávu předloženého materiálu, takto: 

 
2. rozhodla 

 
e) o ukončení nájmu bytu, založeného nájemní smlouvou ze dne 24.11.1997, kterou byl pronajat 
byt č. X, o velikosti 2+1 (plocha bytu: 73,88 m2, z toho započitatelná plocha pro výpočet 
nájemného: 66,63 m2) v domě na adrese XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX 
XXXXXXX, dohodou s nájemcem, paní XXXXXX XXXXXXXXXX, narozenou v roce XXXX, 
bytem tamtéž, ke dni 31.5.2017; 

 
a o uzavření příslušné dohody, 

 
dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu; 

 

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.06.2017 

vedoucí odboru majetkové správy 
3) pověřuje 

místostarostku městského obvodu Slezská Ostrava k podpisu nájemní smlouvy dle bodu 1 tohoto 
usnesení a dohody o ukončení nájemní smlouvy dle bodu 2 tohoto usnesení. 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 39/46 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.06.2017 

vedoucí odboru majetkové správy 
 
 
 

MS/RMOb/4.0248/17 
Bezúplatný převod částí pozemku p.č. 200/1 v k.ú. Muglinov, obec Ostrava 

 
Usnesení číslo: 3289/RMOb-Sle/1418/60 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) vydává 
souhlas 

(zn. předkl.) 
180 

 
k záměru města bezúplatně převést části pozemku p.č. 200/1, ostatní plocha, jiná plocha, v k.ú. 
Muglinov, obec Ostrava, o výměře cca 160 m2 z celkové výměry 4043 m2, dle důvodové zprávy 
a přílohy předloženého materiálu. 

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.05.2017 

vedoucí odboru majetkové správy 
 
 
 

MS/RMOb/4.0249/17 
Změna bodu 1c) usnesení č. 3184/RMOb-Sle/1418/58 ze dne 20.4.2017 - p. Petřkovská 

 
Usnesení číslo: 3290/RMOb-Sle/1418/60 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) mění 
bod 1c) svého usnesení č. 3184/RMOb-Sle/1418/58 ze dne 20.4.2017, kterým: 

 
1. rozhodla 

 
o nájmu bytu na dobu určitou, konkrétně o nájmu: 

(zn. předkl.) 
180 

 
c) bytu č. X, o velikosti 3+1 (plocha bytu: 81,28 m2, z toho započitatelná plocha pro výpočet 
nájemného: 77,63 m2), s koupelnou a WC, s ústředním topením, nacházejícího se ve stavbě, a 
to budově č.p. XXX (adresa místa: XXXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXXXXX), 
která je součástí pozemku p.č. XXXXXX v obci Ostrava, k.ú. Hrušov, paní XXXXX 
XXXXXXXXXX, narozené v roce XXXX, bytem tamtéž, za smluvní nájemné ve výši 2.840,- 
Kč měsíčně, od 1.5.2017 do 30.4.2018; 

 
a o uzavření příslušné nájemní smlouvy, 

 
dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu; 

 
a to, s odkazem na důvodovou zprávu předloženého materiálu, takto: 

 
1. rozhodla 

 
o nájmu bytu na dobu určitou, konkrétně o nájmu: 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 40/46 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
c) bytu č. X, o velikosti 3+1 (plocha bytu: 81,28 m2, z toho započitatelná plocha pro výpočet 
nájemného: 77,63 m2), s koupelnou a WC, s ústředním topením, nacházejícího se ve stavbě, a 
to budově č.p. XXX (adresa místa: XXXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXXXXX), 
která je součástí pozemku p.č. XXXXXX v obci Ostrava, k.ú. Hrušov, paní XXXXX 
XXXXXXXXXX, narozené v roce XXXX, bytem tamtéž, za smluvní nájemné ve výši 3.882,- 
Kč měsíčně, na dobu určitou do 30.4.2018; 

 
a o uzavření příslušné smlouvy, která nabude platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti zpětně 
dne 1.5.2017, 

 
dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu; 

 

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.06.2017 

vedoucí odboru majetkové správy 
2) pověřuje 

místostarostku městského obvodu Slezská Ostrava k podpisu nájemní smlouvy dle bodu 1 tohoto 
usnesení. 

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.06.2017 

vedoucí odboru majetkové správy 
 
 
 

MS/RMOb/4.0250/17 
Žaloby o vyklizení bytů k Okresnímu soudu v Ostravě - p. Valíček, p. Dunková 

(zn. předkl.) 
180 

 
Usnesení číslo: 3291/RMOb-Sle/1418/60 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) rozhodla 
o podání žalob o vyklizení bytů dle ustanovení § 1040 odst. 1 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, a to proti: 

 
a) panu XXXX XXXXXXXXX, narozenému v roce XXXX, uživateli bytu č. X, o velikosti 
1+1 (54,95 m2), v domě na adrese XXXXXXXX XXXXXX, Ostrava-Slezská Ostrava, z důvodu 
neodevzdání bytu v návaznosti na skončení nájmu, 

 
b) paní XXX XXXXXXX, narozené v roce XXXX, uživatelce bytu č. XX , o velikosti 1+1 
(42,44 m2), v domě na adrese XXXXXXXXXXX XXXXXXX Ostrava-Muglinov, z důvodu 
neodevzdání bytu v návaznosti na skončení nájmu, 

 
dle důvodové zprávy předloženého materiálu. 

 

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.06.2017 

vedoucí odboru majetkové správy 
 
 
 

MS/RMOb/4.0251/17 
Nájmy pozemků pod řadovými garážemi v k.ú. Muglinov, obec Ostrava 

(zn. předkl.) 
180 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 41/46 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
Usnesení číslo: 3292/RMOb-Sle/1418/60 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) rozhodla 
o nájmech pozemků, konkrétně: 

 
a) 
pozemku p.č.st. 841, o výměře 22 m2, pod řadovou garáží, ul. Betonářská, k.ú. Muglinov, obec 
Ostrava, s nájemcem: 

 
XXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX  X 
XXXX XXXX 
XXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX X XXXXXXX 

 
b) 
pozemku p.č.st. 892, o výměře 23 m2, pod řadovou garáží, ul. Betonářská, k.ú. Muglinov, obec 
Ostrava, s nájemcem: 

 
XXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX  XXXX 
X XXXX XXXX 
XXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX X XXXXXXX 

 
ve všech případech na dobu neurčitou, s tříměsíční výpovědní dobou, za roční nájemné ve výši 
75,- Kč/m2/rok, s účinností ode dne uzavření příslušné smlouvy, 

a o uzavření příslušných smluv, 

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu. 
 

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.06.2017 

vedoucí odboru majetkové správy 
 
 
 

MS/RMOb/4.0252/17 
Změna bodu 1c) usnesení č. 3062/RMOb-Sle/1418/56 ze dne 22. 3. 2017 

 
Usnesení číslo: 3293/RMOb-Sle/1418/60 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) mění 
bod 1c) svého usnesení č. 3062/RMOb-Sle/1418/56 ze dne 22. 3. 2017, kterým: 

 
1. rozhodla o nájmu pozemku, konkrétně: 

(zn. předkl.) 
180 

 
c) 
pozemku p.č. 5257/74, o výměře 21 m2, pod řadovou garáží, areál Mírová Osada, k.ú. Slezská 
Ostrava, obec Ostrava, s nájemcem: 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 42/46 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
XXXX  XXXXXXXX  XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX  X  XXXX 
XXXX 
XXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXXXX X XXXXXX 

 
na dobu neurčitou, s tříměsíční výpovědní dobou, za roční nájemné ve výši 75,- Kč/m2/rok, s 
účinností ode dne uzavření příslušné smlouvy, 

 
a o uzavření příslušné smlouvy, 

 
dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu; 

 
a to, s odkazem na důvodovou zprávu předloženého materiálu, takto: 

 
1. rozhodla o nájmu pozemku, konkrétně: 

 
c) 
pozemku p.č. 5257/74, o výměře 21 m2, pod řadovou garáží, areál Mírová Osada, k.ú. Slezská 
Ostrava, obec Ostrava, s nájemcem: 

 
XXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX X XXXX XXXX 
XXXXXX XXXXXXXXX XXXX XXX XXX XXXX XXXXX 

 
na dobu neurčitou, s tříměsíční výpovědní dobou, za roční nájemné ve výši 75,- Kč/m2/rok, s 
účinností ode dne uzavření příslušné smlouvy, 

 
a o uzavření příslušné smlouvy, 

 
dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu. 

 

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.06.2017 

vedoucí odboru majetkové správy 
 
 
 

MS/RMOb/4.0253/17 
Prodej pozemku p.č. 182/9 a části pozemku p.č.st. 136/1 (označena p.č. 564) a zřízení 
věcného břemene - služebnosti v k.ú. Muglinov, obec Ostrava - manž. Zoubkovi 

 
Usnesení číslo: 3294/RMOb-Sle/1418/60 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) doporučuje 
Zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava 

 
rozhodnout o prodeji: 

(zn. předkl.) 
180 

 
a) pozemku p.č. 182/9, ostatní plocha, neplodná půda, o výměře 316 m2, v k.ú. Muglinov, obec 
Ostrava, 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 43/46 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
b) části pozemku p.č.st. 136/1, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 1203 m2, v k.ú. Muglinov, 
obec Ostrava, oddělené geometrickým plánem č. 2509-146/2015 ze dne 25.08.2015, která je 
označena takto: 

 
- p.č. 564, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 140 m2, v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, 

a to žadatelům: 

manželé 
XXXX XXXXXXX XXXX X XXXX XXXX 
XXXXX XXXXXX XXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX 
oba bytem: XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXX XXX XX XXXXXXX 

 
za dohodnutou kupní cenu ve výši 210.550,- Kč, splatnou do 30 dnů od podpisu kupní smlouvy 
a před podáním návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí, 

 
s tím, že kupující uhradí městskému obvodu Slezská Ostrava náklady vynaložené na zpracování: 
- znaleckého posudku, tj. částku ve výši 2.500,- Kč, 
- geometrických plánů, tj. částku ve výši 7.300,- Kč, 

 
a o uzavření příslušné smlouvy, která nabude účinnosti dnem zaplacení kupní ceny a 
vynaložených nákladů, ne však dříve než dnem uveřejnění smlouvy prostřednictvím registru 
smluv, 

 
dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu; 

 

 
2) doporučuje 

Zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava 

rozhodnout o uzavření smlouvy 

o zřízení věcného břemene - služebnosti k tíži pozemku p.č. 182/9, ostatní plocha, neplodná 
půda, o výměře 316 m2, v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, v rozsahu daném geometrickým plánem 
č. 2585-266/2016 ze dne 19.10.2016, tj. v rozsahu 5 m2, ve prospěch oprávněného z věcného 
břemene - služebnosti, a to statutárního města Ostrava, městského obvodu Slezská Ostrava, s 
povinnými z věcného břemene - služebnosti: 

 
XXXXXXX 
XXXX XXXXXXX XXXX X XXXX XXXX 
XXXXX XXXXXX XXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX 
oba bytem: XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXX XXX XX XXXXXXX 

 
kdy obsahem věcného břemene - služebnosti je: 
- právo oprávněného zřídit na vlastní náklady a vhodným a bezpečným způsobem na části výše 
uvedeného pozemku stavbu, a to kanalizační stoku DN 500, 
- právo oprávněného předmětnou stavbu provozovat, udržovat, opravovat, příp. odstranit, a to 
vše na vlastní náklady a vhodným a bezpečným způsobem, 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 44/46 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
- právo oprávněného vstupovat a vjíždět na část výše uvedeného pozemku po nezbytnou dobu 
a v nutném rozsahu za účelem zřízení předmětné stavby, její prohlídky, údržby, opravy nebo 
odstranění, 
- právo oprávněného provádět na předmětné stavbě úpravy za účelem její modernizace nebo 
zlepšení její výkonnosti, 
- povinnost povinných práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět, 

a to na dobu neurčitou a bezúplatně, 

za podmínky, že se povinní z věcného břemene - služebnosti stanou vlastníkem dotčeného 
pozemku na základě kupní smlouvy dle bodu 1 tohoto usnesení. 

 
Dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu. 

 

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.06.2017 

vedoucí odboru majetkové správy 
 
 
 

MS/RMOb/4.0254/17 
Záměr prodeje pozemku p.č. 612/2, jehož součástí je stavba, a to budova č.p. 621 - 
ulice Třebízského, k.ú. Kunčičky, obec Ostrava 

 
Usnesení číslo: 3295/RMOb-Sle/1418/60 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) doporučuje 
Zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava 

vydat nesouhlas 

k záměru města prodat 

(zn. předkl.) 
180 

 
pozemek p.č. 612/2, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 429 m2, v k.ú. Kunčičky, obec Ostrava, 
jehož součástí je stavba, a to budova s č.p. 621, objekt občanské vybavenosti (adresa místa: 
Třebízského 621/22, Ostrava - Kunčičky), a to včetně všech součástí a příslušenství, 

 
dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu. 

 

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.06.2017 

vedoucí odboru majetkové správy 
 
 
 

MS/RMOb/4.0255/17 
Zrušení bodu 1b) usnesení č. 3184/RMOb-Sle/1418/58 ze dne 20.4.2017 + souhlas s 
přechodem nájmu bytu, smlouva o nájmu bytu na dobu neurčitou, dohoda o ukončení 
nájmu - p. Jankovič 

 
Usnesení číslo: 3296/RMOb-Sle/1418/60 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) ruší 

(zn. předkl.) 
180 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 45/46 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
bod 1b) svého usnesení č. 3184/RMOb-Sle/1418/58 ze dne 20.4.2017, kterým: 

 
1. rozhodla o nájmu bytu na dobu určitou, konkrétně: 

 
b)  bytu  č.  X,  o  velikosti  1+1  (plocha  bytu:  59,85  m2,  z  toho  započitatelná  plocha 
pro výpočet nájemného: 53,85 m2), s koupelnou a WC, s lokálním plynovým topením, 
nacházejícího se ve stavbě, a to budově č.p. XXX (adresa místa: XXXXXXXX XXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX), která je součástí pozemku p.č. XXXX v obci Ostrava, 
k.ú. Slezská Ostrava, panu XXXXXX XXXXXXXXXXX, narozenému v roce XXXX, bytem 
tamtéž, za smluvní nájemné ve výši 2.692,- Kč měsíčně, od 1.5.2017 do 6.3.2019, 

 
a o uzavření příslušné nájemní smlouvy, 

 
dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu; 

 

 
2) souhlasí 

s přechodem nájmu bytu č. X, o velikosti 1+1 (plocha bytu: 59,85 m2, z toho započitatelná 
plocha pro výpočet nájemného: 53,85 m2), s koupelnou a WC, s lokálním plynovým topením, 
nacházejícího se ve stavbě, a to budově č.p. XXX (adresa místa: XXXXXXXX XXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX), která je součástí pozemku p.č. XXXX v obci Ostrava, 
k.ú. Slezská Ostrava, a to na pana XXXXXX XXXXXXXXX, narozeného v roce XXXX, bytem 
tamtéž, po nájemci uvedeného bytu - paní XXXXX XXXXXXXXXX, narozené v roce XXXX, 
zemřelé dne XXXXXXXX; dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu; 

 
3) rozhodla 

o nájmu bytu na dobu neurčitou, počínaje dnem 1.6.2017, konkrétně o nájmu bytu č. X, o velikosti 
1+1 (plocha bytu: 59,85 m2, z toho započitatelná plocha pro výpočet nájemného: 53,85 m2), 
s  koupelnou a WC, s lokálním plynovým topením, nacházejícího se ve stavbě, a to budově 
č.p. XXX (adresa místa: XXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX), 
která je součástí pozemku p.č. XXXX v obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava, panu XXXXXX 
XXXXXXXXXXX, narozenému v roce XXXX, bytem tamtéž, za smluvní nájemné ve výši 
2.692,- Kč měsíčně, za splnění podmínky ukončení nájemní smlouvy ze dne 30.1.2004 uzavřené 
s paní XXXXXX XXXXXXXXXXX, narozenou v roce XXXX, kterou jí byl pronajat byt č. X, o 
velikosti 1+1 (plocha bytu: 59,85 m2, z toho započitatelná plocha pro výpočet nájemného: 53,85 
m2), v domě na adrese XXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX, před 
podpisem nájemní smlouvy, 

 
a o uzavření příslušné nájemní smlouvy, 

 
dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu; 

 

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.06.2017 

vedoucí odboru majetkové správy 
4) rozhodla 

o ukončení nájmu bytu, založeného nájemní smlouvou ze dne 30.1.2004, kterou byl pronajat byt 
č. X, o velikosti 1+1 (plocha bytu: 59,85 m2, z toho započitatelná plocha pro výpočet nájemného: 
53,85 m2) v domě na adrese XXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX, 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 46/46 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
dohodou s nájemcem, panem XXXXXXX XXXXXXXXXX, narozeným v roce XXXX, bytem 
tamtéž, ke dni 31.5.2017; 

 
a o uzavření příslušné dohody, 

 
dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu; 

 

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.06.2017 

vedoucí odboru majetkové správy 
5) pověřuje 

místostarostku městského obvodu Slezská Ostrava k podpisu nájemní smlouvy dle bodu 3 tohoto 
usnesení a dohody o ukončení nájemní smlouvy dle bodu 4 tohoto usnesení. 

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.06.2017 

vedoucí odboru majetkové správy 
 
 
 

FaR/RMOb/9.0076/17 
Návrh na doplnění Obecně závazné vyhlášky č. 8/2015, kterou se reguluje provozování 
loterií a jiných podobných her na území města Ostravy 

(zn. předkl.) 
160 

 
Usnesení číslo: 3297/RMOb-Sle/1418/60 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) bere na vědomí 
informaci zástupců společnosti BONVER WIN, a.s., IČO: 25899651, se sídlem Cholevova 
1530/1, Hrabůvka, 700 30 Ostrava-Jih, o záměru zřídit kasino v městském obvodu Slezská 
Ostrava, dle důvodové zprávy předloženého materiálu. 

 

 
2) doporučuje 

Zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava 
 

vyhradit si rozhodnutí o podání návrhu na doplnění Obecně závazné vyhlášky č. 8/2015, kterou 
se reguluje provozování loterií a jiných podobných her na území města Ostravy, Zastupitelstvu 
města Ostravy, dle důvodové zprávy předloženého materiálu. 

 
3) doporučuje 

Zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava 
 

podat návrh na doplnění Obecně závazné vyhlášky č. 8/2015, kterou se reguluje provozování 
loterií a jiných podobných her na území města Ostravy, Zastupitelstvu města Ostravy, dle 
důvodové zprávy předloženého materiálu. 

 
 
 
 

Vyřizuje: Ing. Jiřina Gáliková, T: 22.06.2017 
vedoucí odboru financí a rozpočtu 


